



Giedra,
dienr 56°, naktį 45.
Saulė teka 4:50, leidžiasi 6:47

THIS ISSUE
CONSISTS OF
TWO PARTS

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America
NAUJIENOS
The Lithuanian Daily News
Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
HAYmarket 1-6100
Over One Million Lithuanians In The United States

VOL. XLVIII

Price 10c

Vasaris, Jonas 1 10 62
1406 So. 57th Ave.
CHICAGO 50, ILL.

Chicago III. šeštadienis, Balandžio-April 29 d., 1961 m.

Kaina 10c

101

LAOSO SUKILĖLIAI BRAUNASI Į SOSTINĘ

KENNEDY PRAŠO SPAUDĄ SUSILAIKYTI NUO ŠALIES PASLAPČIŲ IŠDAVINĖJIMO

Gyvename pavojingiausias laikus, panašius į karą,
ir turėtume neskelbti žinių, naudingų komunistams

NEW YORKAS. — Prezidento Kennedžio balsas aidėjo beveik kaip pelikano tyruose, kai jis ketvirtadienio vakarą prašė, galima sakyti, maldavo Amerikos laikraščių leidėjus, redaktorius, radijo, televizijos kompanijas susilaikyti nuo skelbimo šalies gynybos paslapčių, kuriomis pasinaudoja komunistai, Amerikos priešai.

Karšto, kruvino karo laikais Amerikos spauda paprastai paklauso vyriausybės reikalavimams įsivesti laisvu noru žinių cenzūrą. Ypatingas šaltojo karo pobūdis, jo taktika ir pavojai Amerikos saugumui reikalauja, kad visuomenės informuotajai įsivestų panašią cenzūrą, įrodinėjo prezidentas. Jis kreipėsi ir į kitas grupes — valdininkų, prekybininkų, darbininkų unijų susilaikyti nuo turimų laisvųjų išnaudojimo, susidrausminti ir vadovautis visų pirma savo tautos interesais.

Komunistų pavojus Amerikai esąs didesnis negu būdavo tikrų karų laikotarpiais. Toji grėsmė pareina nuo komunistų slaptų metodų, infiltracijos, priešvalstybinės veiklos ir partizaninės karvedybos visame pasauly.

Spaudos leidėjai — nepalankūs

Scripps-Howard spaudoje koncerno direktorius, kuris yra ir Amerikos laikraščių leidėjų sąjungos pirmininkas, Mark Ferre, atsiliepė šitaip: spauda, savaimiškai, susilaikys ir susilaikyti nuo šalies saugumo paslapčių skelbimo, bet jei prezidentas nori cenzūros, ji turi būti savanoriška.

Chicago American redaktorius Lloyd Wendt išklė devoją spaudoje uždavinti — saugoti valdžios gynybos paslaptis, bet kartu ir informuoti skaitytojus, patenkinti jų "teisę žinoti". New York Times rašo, kad pilnas, išsamus visuomenės informavimas apie kylančias problemas yra pats svarbiausias spaudoje uždavinys. Ch. Fulles, Brocktono (Mass.) laikraščių leidėjas, pareiškė, kad amerikiečiai tik tada turės pilną demokratiją, kai visi žmonės žinos, kas darosi namie ir pasauly.

Veik visi laikraščių leidėjai priekaištauja vyriausybės žmonems už Kubos invazijos ir panašius šalies paslapties paskleidimą. Vyriausybė ir jos žmonės turėtų žinoti, ką skelbti ir ką slepti. Dažnai būna taip, kad vieno pareigūno slepiama žinia kitas pakiša spaudai be jokios rizikos patekti į kalėjimą ar netekti darbo.

Tenai ir pas mus

Sovietų Sąjungoj — kalbėjo prezidento Kennedy — pasirošimams slepia, o neskelbia. Jos klaidas pakasa, negarsina didžiausiomis raidėmis, kritikai nutildomi. Niekas neklausia išlaidų, jokių gandų nespausdina, jokios paslapties neatidengia. Ji veda šalį į karą tikro karo drausme, kurios jokio demokratiškumo negali būti.

PASUKITE LAIKRODŽIUS

Nuo sekmadienio ryto antros valandos prasideda vasaros laikas, kada reikia pasukti laikrodžius viena valanda pirmyn, geriausia šeštadienio vakarą einant gulti.

kėtis, pagaliau ir nenori susilyginti.

Mūsų tautos priešai atvirai gyriasi, kad iš laikraščių sužino paslaptis, kurioms išgauti šiaip reikėtų samdyti agentus, papirkinėti arba šnipinėti, priminė prezidentas. Smulkmenas apie Amerikos pasirošimus prieš operacijas likviduoti žinomos kiekvienam laikraščių skaitytojui — draugui, kaip ir priešui. Spaudoj ir kitomis informacijos priemonėmis buvo kuo smulkiausiai nupasakota mūsų pajėgų ir ginklų bazės, jų paskirtis, mūsų planai ir strategija, kaip juos naudoti, taip kad turėtų būti patenkinta bet kuri užsienio valstybė.

Prezidentas pastebėjo, jog Amerikos spauda smulkiai aprašė ir vieną slaptą gynybos išradimą, kuris vėliau pasirodė reikalingas daug laiko ir pinigų patobulinimui (išradimas liečia priešraketų sekimą, patikslino laikraščiai).

IŠ VISO PASAULIO

Amb. Thompson pas Gromyką

MASKVA. — JAV ambasadorius Thompson ketvirtadienį buvo SSSR užsienio reikalų ministrerijoj išsikaltė su Gromyku, ką Kremlius vyriausybei galvoja apie duoto pažado įgyvendinimą — sustabdyti kautynių veiksmus Laose. Gromyko jokios garantijos ir šį kartą nedavė.

Posėdžiauja Laoso komisija

NEW DELHI, Indija. — Atgaivinta 1954 metų Laoso tautos komisija turėjo penktadienį pirmą posėdį. Ji yra pasirošusi atnaujinti savo darbą — prižiūrėti paliaubų įgyvendinimą Laose ir neutralumo atstatymą, bet komunistų, neutralistų sukilėlių nerodo jokio noro kautynes sustabdyti. Laoso komisija sudaro Indija, Kanada ir Lenkija.

Kennedy sveikina De Gaulle

PARYŽIUS. — Prezidentas Kennedy pasiuntė Prancūzijos prezidentui De Gaulle sveikino telegramą, kuria jis reiškia pasitenkinimą ir džiaugsmą revoliucijos likvidavimu, pirm ne ju si persimetė iš Alžerijos į Prancūziją.

Nudūrė brolių dėl televizijos

ISLIP, N. Y. — Broliai Przile iš Brentwood, 1854 Pech Ave., priešo nuomonių skirtumų, kurių televizijos programą žiūrėti. Thomas, 18 metų, nenusileido vyresniai broliui Vincent, 31 metų, norėjusiam pasiklausti žinių. Jaunasis brolis pašoko pagal visas televizijos didvyriū manieras į virtuvę, atsinešė du peilius ir vieną padavę vyresniajam broliui. Po trumpos dvi-kovos vyresnysis brolis sugriuvo nuo gero dūrio ir jau nebeatsikėlė. Jis tarnavo New Yorko statybos inspektorium.



Paryžiaus gatvėje tanko įgula skaito laikraštį, kurio didžiausia antraštė skelbia, kad sukilimas baigtas. Vienas keturių generolų, kurie pradėjo sukilimą Alžire, jau suimtas, o kiti trys slapstosi.

ALŽERIJOJ SUĖMĖ PENKIS GENEROLUS

9 narių tribunolas teis sukilimo vadą Maurice Challe

PARYŽIUS. — Iš Alžerijos buvo atgabenti dar penki generolai ir penki pulkininkai, kurie bus teisiami už revoliuciją prieš De Gaulle vyriausybę. Tarp jų penkių generolų nebuvo nė vieno iš tų trijų pasislėpusių vyriausių revoliucijos vadų — Raoul Salan, Edmond Jouhad ir Andre Zeller. Pats vyriausias revoliucijos vadas gen. Maurice Challe bus teisiamas 9 narių kariniame tribunole už geros savaitės.

Tarp naujai suimtųjų generolų buvo Gustave Tridon, prancūzų žandarmerijos štabo viršininkas Alžerijoje. Prancūzijoje suimta 400 civilių, įtariamų sąmokslininkų. Saugumo organai dar nėra baigę įtariamų asmenų areštų.

Likviduoja nepatikus dalinius

Prez. De Gaulle įsakė uždaryti keletą kariuomenės dalinių, dalyvavusių revoliucijoje arba simpatizavusių revoliucionieriams: 14-tą ir 18-tą alpinistų parašutininkų pulką, aviacijos šaulių korpusą ir 1-ą smetimsalio legiono parašutininkų pulką. Šių dalinių vadai, karininkai yra areštuoti. Jie sudarė pagrindinės jėgos, kurios praeitą savaitę užėmė didžiuosius Alžerijos miestus ir veik visus aerodromus.

Paryžiaus policija — nepatikima

Alžerijos sąmokslininkai turėjo tiek daug draugų prancūzų policijoje, kad saugoti premjero Debre ir kitas įstaigas buvo atgabenta policija iš Liono ir kitų provincijos miestų.

Pas prancūzų kolonistus Alžerijoje žandarmerija konfiskavo 8,500 šautuvų ir kitų lengvųjų ginklų, kurie nebuvo geruokiu pristatyti valdžiai, kaip buvo įsakta. Trys prancūzų laikraščiai Alžerijoje suspenduoti, kol paaiškės jų vaidmuo nepasisekusių generolų, pulkininkų revoliucijoje.

Vokiečių kardininkas

(E) "Braunschweiger Zeitung" balandžio 11 d. paskelbė Baltų Kardininkų brolijos riterio laišką, kuriame protestuojama, kad spaudoje latviai esą vadinami baltais. Vokiečių kilmės baltus suliginti su latviais esą istoriniai ir politiniai klaidinga. Latviai niekad nebuvo baltai, o baltai niekad nebuvo latviai...

Laiškas pasirašytas: M. Mischnick-Tartara, Braunschweig, Ritter der Baltischen Schwerbruderschaft.

Sibiro trentinės

atsiminimai "Life"

Lippincott leidykla išleis Armonienės-Nasvyčio knygą

NEW YORKAS. — Šios savaitės numeris Life žurnalas pradėjo spausdinti Barbaros Armonienės atsiminimus, surašytus su inžinierium A. Nasvyčiu į atskirą knygą "Leave Your Tears in Moscow", kurią šią vasarą išleis Lippincott leidykla. — Kaip atsimename, 1959 metais jos dukterė Dana turėjo laimės prieiti prie Chruščovo, pakviesto į Ameriką prezidento Eisenhowerio, ir išgauti iš diktatoriaus žodį, kad motina su sūnum bus išleista į Ameriką. Meitės pabaigoji ji su sūnum atvyko iš bolševikų pragaros, po 20 metų išsikrymo vėl susijungė su antrąja šeimos dalimi — vyru Johnu ir dukterimi.

Pirmojoje atsiminimų daly plačiai skaitomame Life žurnale moteris pasakojo apie gyvenimą Lietuvoje po sugržimo iš Amerikos, apie Lietuvos okupaciją, vyro ir dukters išvaizdavimą su geriausiomis viltimis, kad netrukus motina su naujagimi sūnum greit pasimačius laisvojoje Amerikoje. Ji rašo, kaip visos šios viltys subyrėjo, pragyvenus II pasaulinio karo baisenybes ir načių okupaciją.

Po nesėkmingos kelionės į Maskvą 1947 metais į JAV ambasada, ji buvo suimta ir išgabenta su 8 metų sūnum į Sibiro gilumą, už 3,000 mylių, į Novostroika, netoli Mongolijos, ir po kelių metų perkelta į Irkucką. Ten jai buvo surežiota "priešvalstybinės veiklos" byla ir nu-teista 25 metams pataisos darbų.

Kitame Life numery bus aprašyta jos dar klaiškesni gyvenimo metai, netekus sūnaus ir vilties ištrukti iš žemiškojo pragaro.

Kaip atsitiko, kad Jonas Armonas ir dukterė paliko žmoną su mažu vaiku Lietuvoje nežinomam likimui, o pats laimingai pasiekė Ameriką? Iš Armonienės atsiminimų paaiškėja, kad tokia buvo JAV konsulo valia. Armonienė, kad ir gyvenusi Amerikoje, kad ir amerikiečio žmona ir dviejų JAV piliečių motina, negavo leidimo važiuoti kartu.

Konsulas patarė, kad tėvas paliktų motinai sūnelį, nes tada konsulas galėsiau sėkmingiau rūpintis motinos išvažiavimu. Išėjo taip, kad važiavimo reikalus perėmė tvarkyti NKVD.

KOMUNISTAI GALI UŽIMT AZIJOS ŠALĮ, JEI AMERIKA NEPASTOS JIEMS KELIO

Anglija atkalbinėja JAV vyriausybę nuo intervencijos

VIENTIANE, Laosas. — Juo Amerika spaudžia Sovietų Sąjungą, kad ji įsakytų savo sukilėliams Laose sustabdyti kautynes, juo sukilėliai atkakliau braunasi prie abiejų šalies sostinių, administracijos centro Vientianės ir karaliaus rezidencijos Luang Prabang.

JAV erdviių kabinos bandymas pasisekė

Ruošiasi išsauti astronautą

WALLOPS ISLAND, Va. — Mercury erdviių kabina arba kapsulė buvo penktadienį išbandyta paskutinį kartą, padarius išvadą, kad žmogus (astronautas) būtų kelionę atlaikęs, jei jis būtų buvęs kabinoje.

Kapsulė atsiskyrė nuo raketos 14,000 pėdų aukšty, po to pamažu nusileido prilaikant parašiuo į Atlantą, iš kur ją ištraukė ir pargabeno į krantą. Ji svėrė 3,000 svarų. Be instrumentų joje buvo dvi marionetės dėl balasto.

Tikras bandymas — kitą savaitę

Ateinančią savaitę NASA agentūros mokslininkai lauks patogių oro sąlygų, kad galėtų paleisti raketą su žmogum. Planuojama Amerikos erdviių kelione reikia skirti nuo Gagarino žygio. Jis buvo išsautas į orbitą erdviių laivu, kuris aplėkė žemę, kaip dirbtinis mėnulis, 110 — 187 mylių aukšty.

Amerika iš pradžių nori atlikti tik šuolį į erdvę. Raketa iškiltų iki 115 mylių ir netrukus jos kabina su žmogum nusileistų parašiuo į Atlantą už 290 mylių.

Gen. Mobutu uždarė visus Kongo vadus

LEOPOLDVILLE, Kongas.

Naują veiksmą Kongo tragikomedijoj suvadino centrinės armijos viršininkas gen. Joseph Mobutu, įsakydamas savo kareiviams uždaryti Ekvatoriaus provincijos sostinėje Coquilhatville visus Kongo politinius vadus, neišskiriant ir savo prezidento Kasavubo, ir neišleisti, kol jie nesutaria.

Į Ekvatoriaus provincijos sostinę savaitės pradžioj suvažiuo Kongo centrinės valdžios ir provincijų vadai tartis dėl konfederacijos, išskyrus Antoine Gizenga, Lumumbos įpėdinį, valdantį Oriento ir Kivu provincijas.

Katagos provincijos vadas Moise Tshombe susitarė su Kongo prezidentu Kasavubu ir konferenciją aplėdo. Vykstant jai į aerodromą, Kasavubo kareiviai jį suėmė. Dabar gen. Mobutu suėmė ir Kasavubu, manydama, kad šitokiu būdu bus galima priversti politikierius prisutaria.

Izraelitai numušė JAR lėktuvą

JERUZALĖ. — Jungtinės Arabų Respublikos sprausminis naikintuvas Sovietų gamybos MIG-19, įskrido į Izraelio erdvę virš Sinajaus ir jį tuoj apspito izraelitų oro saugai. Arabai nepaklausius įsakymo nusileisti, izraelitai paleido kulkosvaizdžius ir lėktuvą numušė. Lakūnas iššoko parašiuo ir pateko į nelaisvę.

Vakarų strateginiai stebėtojai sako, kad sukilėliai galėtų užimti abu šiuos centrus per keletą dienų, jei jiems nepastotų kelio Amerikos ir kitų Seato sąjungininkų kariuomenė. Sukilėlių strategija atrodo tokia: jie nori užimti visus svarbiuosius gynybos punktus pakeliui į Vientianę ir Lung Prabang, bet šių sostinių tuo tarpu neimti, kad neišgąsdintų Amerikos ir jos net atbaudytų nuo 14-kos šalių tarptautinės konferencijos.

Be tai konferencija prasidės su maratoniškais berniaks, kurie gali užsitęsti keletą mėnesių, komunistų sukilėliai galės dar kiek spustelti ir antikomunistinė vyriausybė iš šių centrų išvartys.

Amerika tai pramato ir yra Tailandu sutelkusi nemažas Seato sąjungos pajėgas iš savo, Tailando ir Filipinų armijos.

Angliai prašo palaukti

Prez. Kennedy Laosu reikalu ketvirtadienį tarėsi su JAV apsaugos tarybos nariais ir vadovaujančiais kongreso nariais iš abiejų partijų. Anglai išsigan-do griežtų Kennedžio sprendimų ir paprašė palaukti. Jie aiškina, kad komunistų sukilėliai negalėjo pranešti iki penktadienio pietumis pasižadėjimo sustabdyti kautynių veiksmus dėl techninių kliūčių, dėl susižinojimo priemonių (telefono, telegrafo) trūkumo.

Valstybės departamentu atstovas Lincoln White atakė, kad sukilėlių susižinojimo priemonės, sprendžiant iš jų taikios artilerijos ugnies prieš Laosu kariuomenę, yra visiškai tvarkoje.

Bingo organizacijos sumokėjo sukčiui W.

Buckner \$172,000

Padugnių gaivalai—nesuvaldomi

NEW YORKAS. — Valstybės tarytojų komisija nustatė, kad 7 religinės, labdaros organizacijos, turinčios teisę ruošti bingo lošimus iš pinigų, sumokėjo 1959—1960 metais kalėjimu baustam sukčiui William Buckner \$172,529 už lošimų tvar-kymą. Veik visa ši suma buvo sumokėta slapta, nelegaliai.

Gi pačioms religinėms, labdaros organizacijoms iš bingo lošimų liko pajamų tik \$64,301. Buckner be to aptarnavo kitas 7 organizacijas, bet dar nenustatyta, kiek jis bus iš jų uždribęs.

Bingo legalizavimo priešininkai New Yorke, kaip ir Chicagoje, įrodinėja, kad nėra būdų apsaugoti religines, labdaros organizacijas nuo padugnių gaivalų, gengsterių. Chicagoje, pasimokius iš liūdny patyrimų New Yorke, New Jersey valstybėse, liko daug mažiau bingo riboto legalizavimo (bažnyčioms, veteranų organizacijoms) šalininkų.

Paskutinis atsakymas tituluotam kritikui

KRIKTA IR POLEMIKA

(Tęsiny)

Turiu prisipažinti, kad man nepavyko surasti jokių davinii, kurie pateisintų mano oponento apdovanojimą keliais ordiniais ir medaliais, jei neskaityti jo nuopelnų 1926.XII.17 nakties žygyje ir 1919 m. pasidaravimą kažkur apie Rokiškį-Kupiškį, apie ką jis pats taip noriai garsinosi 1956 m. "Naujienu" 229, 230, 231 ir 251 numeruose. Bet, mano supratimu, abu šie žygiai nėra pakankami ordinams ir medaliams gauti, nes pirmasis iš jų mūsų Baudž. St. buvo kvalifikuojamas kaip valstybės išdavimas, su mirties bausmės pasekmėmis, gi antras, nors ir neįmatytas Baudž. St. paragrafe, bet savaimis neteiktas garbės žmogui, ypač tam, kuris dar ir dabar negali pamiršti, kad jis buvo kadaise gen. štabo pulkininkas.

Ta proga noriu čia pacituoti mano oponento buv. bendradarbio-karūninko, pasirašiusio "Ramovėnu", atestaciją dienrašio "Naujienos" skiltyse, laidoj Nr. 58, s. m. kov. m. 9 d. Ten, tarp kitų labai būdingų dalykų, apie mano oponentą taip yra rašoma:

"Štai pavyzdys apie vieną

gen. štabistą: Nelabai tolimoj praeity (tada aš buvau visai jaunas, vėliau ir jodinejai gusarų arklius, vasarą vargau ir praktitavau Gaižiūnų poligono laukuose) vieną rytą buvau dalyvis karinio pratimo, kuriam vadovavo darnų straipsnelių autorius gen. št. pulk. Žilys. Daug taip jodinėta, žvalgyta, bėgiota ir kiek pašaudyta, kaip visada per panašius pratimus. Mačiau kaip gen. št. maj. Žilys kaip Napoleonas ties Vaterlo, vadovavo tam dideliu mūšiu. Kaip tik tuo metu į poligoną atvyko generolas St. Raštikis. Jis irgi stebėjo tą "didelį" karinį mūšį, kuriam vadovavo maj. Žilys. Baigus "mūšius", visi mūšyje dalyvavę karininkai su savo pasiuntiniais susirinko į Šilėsdyžių aukštumėlę "mūšio" veiksmų nagrinėti. Nagrinėjimas buvo labai trumpas. Gen. St. Raštikis pasakė trumpai ir drūtai: "Čia vyko ne karo veiksmai, bet tikras piemenų žaidimas: Dieve neduok, kad toks vadovavimas vyktų karo metu". Ties žodžiai taip paveikė pratimą vadovą maj. Žilį, kad tas tuojau iš kojų išvirto. Gerai, kad čia pat netoli bu-

vo sanitarijos puskarininkis, kuris to didelio mūšio vadą atgavino su amonijos bonkute..."

Is šių labai trumpų, bet charakteringų davinii, mielas skaitytojas pats pasidarys išvadą, kas iš tų dviejų vyrų turėjo būti apdovanotas ir kurį apdovanojus buvo suniekinti patys atsižymėjimo ženklai ir pademonstruota menkystė tų, kurie tuos apdovanojimus padarė.

Nenorėdamas prisiminti atsakomybę už seną kario veterano plk. K. Žuko niekinimą, P. Žilys taip ginasi ir kaltina:

"A. Semetos daromas man užmetimas, kad aš niekinu senąjį karį veteraną yra be pagrindo, nes savo atsiminimuose A. Semeta yra taip išniekęs senus karinius veteranus, drauge ir plk. K. Žuką, kad daugiau išniekinti nebegalima..."

Argi is tikrųjų aš esu išniekęs karious veteranus? Pagal paties P. Žiliaus tvirtinimą, tiesos skelbimas nėra niekinimas, bet, matyt, kad toji taisyklė galioja tik pačiam P. Žilui, gi jeigu aš tiesg pasakiau apie dalį car armijos karininkų, įsijungusių į mūsų kariuomenės eiles, tai tas pats P. Žilys sako, kad aš esu senus karious veteranus taip suniekinęs, kad daugiau suniekinti nebegalima, nors jis pats, P. Žilys, sako, kad mūsų kariuomenėje buvo ir tokių niekšų car armijos karininkų, kaip Kleščinskis, Ozolis, Vytalis ir kit. Bet tai sakyti gali tik P. Žilys, o jeigu aš panašiai pasakiau, tai, kaip skaitome:

"Kaip matome, A. Semeta prirasė netiesos apie suguzėjusius lietuvių kilmės car armijos karininkus, kurių tarpe buvo visokių — gerų — pažibų, vidutinių ir blogų, o ne vien tik blogi, kaip tvirtina A. Semeta..."

Tiesiog neįsivaizduotinas savivaldavimas svetimos mintyse ir žodžiuose! Juk is tikrųjų tiesa yra ta, kad aš niekur ir niekuomet nesakiau ir nerašiau, kad visi buvę car armijos karininkai buvo blogi ir tai specialiai pakartotinai užkomentavau savo atsiminimuose:

"As čia pat tučiuojau noriu patikinti mielą skaitytoją, kad kalbėdamas apie car armijos karininkus, atbėgusius į atsituriančią Lietuvą ir įstojusius į mūsų jaunutės kariuomenės eiles, nesaistau visų vienu mastu, nes ir jų tarpe buvo didelių atgimstančios Lietuvos patriotų ir pasišventusiųjų jai atkovoti laisvę". (Atkarpa Nr. 52).

Kad į Lietuvos kariuomenės eiles įsijungusių car armijos karininkų tarpe buvo tikrai daug menkos lietuviškos dvasios žmonių, mano teigimą faktais patvirtina tokie mūsų krašto autoritetai:

a) Gen. Teodoras Daukantas, jau anksčiau minėtame laiške "Vienybės" redaktoriui Tyslavai, tarp kitko, taip rašo:

"Pastudijuokim "napoleonių" istorijas kituose kraštuose. Net "genealus" Napoleonas Bonaparte įvėle savo valdomus kraštus į katastrofas. Vieną "Napoleoną" kelių šimtmecių eigoj dar gali pakelti valstybė, bet mes turėjome nuo Katchės iki Škucio jų penkiasdešimt. Jų tarpe, Kathe pradant, buvo pasitaikę keli, jei ne keliolika, kandidatai užimti Napoleono vietą. Napoleonas pradėjo savo karjerą kapitono laipsniu Toulone, mūsų šaliai, turiu pripažinti, susirgdavo nepoleonizmu dažniausiai pulkininkais būdami. Paklausk Leono Virbicko gyvenančio Brooklyne apie mano sielėjimąsi dėl "išgaruojančių pulkininkų" anais metais... Keliolikos Napoleonų vienu ir tuo pačiu metu nė viena tauta neatlaikys. Turiu čia teisybės vardan pareikšti, kad nelaiku Napoleonis nei Žukausko, nei Plechavičiaus, nei Reklaičio, nei Pundzevičiaus, nei Pape-

lūškos. Bet Radus Zenkavičiaus "vienintėlis" nusimaņas (jo paties manymu) Kleščinskis ir dėja, kai kurie is lietuvių. Jie buvo nesuvaldomi ir kiekvienas laikė, jog nuo jo prasideda istorija, o pirmiau nieko, nič nieko nebuvo. Buvo ir tikrai gabių karininkų — gen. Kurkauskas, Lanskoronskis, Skirpa (kurį aš siunčiau į Vokietiją, kad išsaugotiau nuo karštagalvių — jaunuolių keršto, — jie po gruodžio 17 d. norėjo į jį sušaudyti ir plk. B. butų įvykęs").

(Bus daugiau)

IS CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Mokytojos žudikas atiduotas teismui

Negrų organizacija iškėlė rasizmo klausimą

Cook apskrities grand jury, apklauses jėges tris liudininkus, po pusės valandos nusprendė perduoti kriminaliniam teismui už pirmo laipsnio žmogžudybę 14 metų mokinį Lee Arthur Hester, kurs prispaziņno 7 peilio dūriais nužudęs savo mokyklos mokytoją Mrs. Keane ir išžaginęs. Du Hesterio advokatai pareiškė, jog jie savo klientą gins kaip nekaltą. Hester, kurs tardomas prispaziņno ir pasirašė 8 puslapių pareiškimą, vėliau prispaziņnimą atšaukė.

Negrų organizacija NAACP (Nacionalinė sąjunga spalvotiems žmonėms ginti) apkaltino Chicago švietimo tarybą kaip "prisdėjusią prie šios žmogžudybės savo neatjautimu pavienių mokinių ir mokytojų Chicago viešosiose mokyklose". Organizacija kaltina mokyklų tarybą "negrų mokinių sugrūdimu" per didelėse ir dvieju pamainų mokyklose. Su mažomis išimtimis, negrų mokiniai esą tos politikos aukos. Taryba, jei tik norėtų, galėtų sumažinti dvieju pamainų praktika, paskirstant mokinius po viso miesto mokyklas, o ne statydamą ištaikingas mokyklas, kurios tam tikrų miesto dalių visiskai nepaliecia.

Toliau NAACP kritikavo mokyklų tarybą "paliekanti mokytojus ir mokinius nesaugumui tokių mokyklų, kurios yra tiek didelės, kad mokytoja gali dingi niekieno nepastebėta per ilisas mokyklos darbo valandas". Toliau organizacija klausia, kodėl mokinys, kuris proliškai atsilikęs ir turis lytinio išsrypimo rekordus (Hester tokius rekordus turi), buvo laikomas tame pačiame 5 skyriaus kambaryje su vaikais už jį trejais ir ketveriais metais jaunesnis?

Griežtai pasmerkusii mokyklų viršininką Benjamin Willis kaip visų tokių įvykių kaltininką, NAACP savo kaltinimą baigė žodžiais, kad Willis gal labai tikly būti kalėjimo viršininku, bet vargiai turis kvalifikaciją būti Chicago viešųjų mokyklų administratorium.

Chicago ir Kanada

Apie vieną ketvirtadaj visos JAV ir Kanados prekybos cina per Chicago ir Chicago sritį, pasakė Kanados general. konsulas Charles Wilson, kalbėdamas Kiwanis klube ketvirtadienį. Jungtinių Valstybių eksportas į Kanadą praėjusiais metais siekė 3.7 bilijonus dolerių, o Kanados eksportas į šį kraštą buvo 2.9 bilijonai. Kanados metinis deficitas prekybos su JAV yra arti bilijono dolerių, bet tą deficitą beveik išlygina Jungtinių Valstybių investavimai Kanadoje.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTIS JU AKYSE

—Paiškoma Helena Ryliszko savo laiku ištekėjusi už Jan Ryliszko, gyvenusi 21 Seymour, Worcester, Mass., ir turėjusi dukras Leonidą, Vandą ir Liudviką. Prašoma Heleną, josios vaikus arba pažįstamus parašyti tokiu adresu:

Liudvikas Stempkauskas
5 Sasnausko gatvė, 48-4
Kaunas 5, Lietuva, SSSR.

**CENTRAL
PARCEL SERVICE**
dabar turi skyrių
63-oje gatvėje

Skyrių veda
BALYS VITKUS

Savo klientų lietuvių patogumui Central Parcel Service atidare savo imonės skyrių namuose 2618 West 63rd Street, kampaš Talman Ave., ir paskyrė Balį Vitkū to skyriaus vedėju. Skyriaus telefono numeris WA1brook 5-2466.

Toks išskirtinai geras patarnavimas siuntnių į Lietuvą siuntimo reikalu, dėl kurio Central Parcel Service per 14 metų yra ypatingai išgarsėjęs, pasidaro daugeliu labiau prieminamas per šį patogų vietojį įrengtą skyrių. Greta skyriaus daug vietos automobiliams pasistatyti.

Central Parcel Service savo klientams lietuviams aptarnauti dabar turi dvi įstaigas: centrinę kontorą, esančią 220 South State Street (Wabash 2-9354) su darbo valandomis nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 9 val. ryto iki 5 val. po pietų ir šeštadieniais nuo 9 val. ryto iki 3 val. po pietų; naująjį skyrių, esantį 2618 West 63rd Street (WA1brook 5-2466) su darbo valandomis nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 11 val. ryto iki 7 val. vakaro, gi šeštadieniais nuo 9 val. ryto iki 5 val. po pietų.

Plačiai žinomas "Central Parcel" dėmesys savo klientams laukia Jūs abiejuose skyriuose, — mandagus ir malonus patarnavimas, rūpestingas įpakavimas, greitas išsiuntimas ir pristatymas, žemiausias patarnavimo mokestis ir turtingas geriausių prekių pasirinkimas.

Jeigu norite atsikviesti iš Europos savo giminičius paviešėti pas Jus JAV arba jei norite aplankyti juos senoj tėvyne ("old country"), mes galime suteikti visas reikalingas informacijas bei padėti atlikti dokumentų sudarymą. Skambinkite WA 5-2466 arba WA 2-9354 informacijoms gauti.

Ar galima įrodyti nepasikeitusių senovišką

ROBERTSONO gamybos KUMPIO skonį.

Geriausias būdas yra jį išvirinti ant lauzo atviros ugnies. Mūsų kumpiai yra konservuojami su sausu cukrum, vėliau rūkomi smilktancių riestuto metžio skiedrų dėmais, po to laikomi 6 mėn. Tokiu būdu jie įgauna nepaprastą savotišką skonį.

Norėdami išlaikyti senovišką pūkio skonį, mes gaminame tuo pačiu senovišku metodu, kaip jie buvo gaminami prieš daugelį metų.

Tviri virimas ant lauzo tik išryškina jo specifinį skonį. Robertson'o kumpio kaina yra įvertinanti jo kokybę 95c svaras, kumpiams po 10—15 svarų.

ROBERTSON'Ų žinomi KAIMISKI KUMPIAI.

Jūs galite užsisakyti per pašta už pildę šį kuponą:

Dept. A.F.

Robertson's Country Hams
Marion, Oklahoma

Please Ship Me Whole Ham

NAME _____

ADDRESS _____

CITY _____ STATE _____

Skaitykite "N-nas"

Po centą nuo pakelio

Nuo gegužės 1 dienos Chicagoje ir Illinoisuj pakeliama po 1 centą kaina kiekvienam cigarečių pakeliui. Kaina pakeikiama dėlto, kad po tiek pat yra pakeltas cigaretėms mokestis.

GAL KITĄ KARTĄ

— Onute, ar sutiktum su manim šį vakarą padaryti "deitą" ?
— Ne, aš susižiedavau su Biliu Bedaliu.
— O, atsiprašau. Tai gal kitą kartą?..

BUDRIKO RADIO PROGRAMA

Pasiklausykite Budriko radijo programos sekmadienį iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2 iki 2:30 val. po pietų. Tikrai pasigerėsite gražiomis dainomis ir muzika. Programoje dalyvauja žinoma solistė p. Izabelė Motekaitienė. Taipgi bus mįslių kontestas.

Pranešėjas

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ SIUNTĖJŲ DĖMESIUI!
COSMOS PARCEL EXPRESS CORPORATION
SU INTURISTO LICENZIJĄ
2439 W. 69th St., Marquette Park Pašto Agentūroj
WA 5-2737, Chicago 29, Ill.

Pristato siuntinius į Lietuvą per 6—7 savaites. Oro paštu per 7—10 dienų tiesioginiai be tarpininkų.

Didelis pasirinkimas angliškų ir vietinių medžiagų, odos, skarelių, laikrodžių ir kitų daiktų žemiausiomis kainomis. Galima pridėti prie drabužių pupelių kavos, šokolado ir saldinių. Maisto siuntiniai is Danijos nuo 12 iki 39 dol. pristatomi per 3—4 savaites. Prašome įsitikinti. Vedėjas E. Žukauskas

UNION 6-9206

Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAIURIŲ
Sophie ir Bernice Welicka

MOVING

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI
Nauji daili krėdai - apdruasti kreivostymis ir rankiai
Šluo metų patvirtimas - Rigas išsavinėgas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WA1brook 5-9209

CRANE SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. Lafayette 3-1383

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Geltoja nuo 1960 metų vasario 1 dienos. Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradi. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAUPLYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVEJE

Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirą finansinę įstaigą, visais atžvilgiais išbandytą per pastaruosius 58 metus. Negalėsite rasti patogesnės ir pelningesnės vietos. Pulkiaisi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti. Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIECIAME Į

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
Grovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

NAUJI BATAI PAVASARIU!

SABINO — liaunos formos, su ypatingu odiniu raiškėčiu. Kulkis 52 mm. \$10.95

KOKO — lengvi batai vaikams, pagal gydytojo paasiimą. Dydis 27-30. \$8.95. Dydis 31-35. \$9.95

VERONA — elegantiškai sukirpti, vertingos medžiagos. \$14.95

SALAMANDER

Gerai madingi batai

Katalogai siunčiami nemokamai ir užsakymai paštu atliekami nedelsiant

335 East 86th St. 58-02 Myrtle Ave.
NEW YORK 28, N. Y. RIDGEWOOD, BROOKLYN, N. Y.
Tel.: EN 9-3045 Tel.: EV 1-3727

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

AMERICAN FURNITURE MART

PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS ISMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėže \$89.95
3 dalių suvedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo lampos, corcktail stalius, paveikslas ir kilimėlis. \$229.95
11 dalių miegamajoj baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pagalvės, 2 Vanity lampos, 2 paveikslai tik už \$149.95
Specialus TV setas \$139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime is Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, Ponegrafų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711

Atdara pirmadi. ir ketvirt. 9—9 val., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 val. vak.

DETROITO NAUJIENOS

Lietuvių namai jau užpirkti

Kai rašau šias eilutes (bal. 25 d.), iki šiol būvę čekų tautiniai namai Butternut ir Tillman g-vių kampe, Dariaus-Girėno klubo iniciatyva yra užperkami ir bus pavadinti Lietuvių namais. Po trijų dešimčių metų, atrodo, lietuvių vardas Detroito bus vėl atstatytas ir lietuviškas kultūrinis bei politinis gyvenimas vėl koncentruosis vienoje, pastovioje vietoje.

Galutinis atsakymas iš čekų buvo gautas pereinę savaitę. Jie namus parduoda šiomis sąlygomis: pilna kaina \$50,000 (penkiasdešimt tūkstančių dolerių), paliekant perkėjams visą inventorių, išskyrus sporto įrankius, gi pradinis įmokėjimas turi būti \$20,000 (dvidešimt tūkstančių dolerių). Turint galvoje (čia anksčiau aprašytą) namų dydį, jų mūrų tvirtumą, tik ką uždėtą (už dvyliką tūkstančių!) naują stogą, tik ką įvestą dujinį (gazinį) šildymą, vietoje buvusio anglinio, reikia pasakyti, kad geresnio pirkinio nei Detroito, nei betkuriame kitame JAV ar Kanados didmiestyje niekas negalėjo rasti.

Kadangi seniai laukta valanda atėjo, visuomenė tenka savo pareigą atlikti greitai ir garbingai. Visi, kas vienai ar kiti atkviesti Lietuvių namų pirkimo komisijai buvo pažadėję šimtine, dvi ar tris —

dabar gali atiduoti "Gaivoje", "Neringoje", arba į namus atėjusiems pinigų surinkėjams. Tokių anksčiau pasižadėjusių vieno sąrašo kopija, apie du šimtus asmenų, turi ir čia rašantis. Vienas kitas jų mirė, keli išsikėlė kitur gyventi, bet dauguma tebėra Detroito. Prieš kelis metus pasižadėjimus renkant, ir čia rašančiam teko susidurti su asmenimis, kurie sakė, kad pasižadės ir pinigus duos tuomet, kai namai jau bus perkami. Tokie asmenys dabar turi geriausią progą savo žodį ištesėti.

Reikia pasidžiaugti, kad visuomenė momento svarbą suprato ir kad rezultatai jau dabar gana apčiuopiami. Kai su namų pirkimo iniciatoriais bal. 23 d. šnekėjau, jie jau turėjo vienuolika tūkstančių grynais, tik neturėjo dar spaudai paruošę "up-to-date" sąrašo. Gavau tik dalinį sąrašą, savaitę anksčiau paruoštą. Štai patys pirmieji, po viena ir net kelias šimtinės pakloję Lietuvių namams (toliau skaičiai reiškia dolerius): 500 — E. ir S. Račiukaišis; po 200 — St. Variakojis, J. Atkočaitis, J. Šidagis, S. Baravykas, V. Perminas, A. Simonaitis, B. Valiukėnas, A. Pašukonis, A. Šturkus ir A. Atkočaitis; po 150 — F. Blauzdys ir V. Merkevičius; ir po 100 — V. Slikas, K. Balys, P. ir K. Varis,

A. Jodinskas, V. Jodinskas, L. Grunovas, R. Liaudanskas, A. Lukas, J. Damašius, K. Sragauskas, A. Vaškėlis, V. Dalindavičius, V. Šarka, V. Radzevičius, P. Pągojus, V. Bauža, R. Klepeckas, S. Vazgelevičius, J. Sopys, E. Kilikevičius, P. Žiukas, P. Vaitiekūnas, V. Jomantas, P. Baijnys, K. Gogelis, V. Putna ir V. Kavaliauskas. Viso 40 asmenų, pačią pirmą savaitę surinkę \$5,500 (penkis su puse tūkstančio dolerių) ne pasižadėjimais, o grynais pinigais! Jei- gu šitaip reikalai eitų, tai ne tik dvidešimt tūkstančių pradiniam įmokėjimui, bet visus penkiasdešimt tūkstančių per pusmetį surinktų ir lietuviai turėtų namus iš karto išmokėtūs. Tik atidarykime kišenius tuoj pat, šiandien, visi, kurie galime!

"Nežinomoji" bus kartojama Lietuvių namuose

Dar tik pusiau oficialiai gir- dėjau, kad bene gegužės 20 d. būsianti kartojama A. Bisson drama "Nežinomoji". Ir tai tik ką užpirtuose Lietuvių namuose, Butternut ir Tillman g-vių sankryžoje. Publika dar kartą turės progą pasigrožėti Rasos Laisauskaitės ir kitų gera vaidyba ir kartu apžiūrėti naujai užpirtus namus.

"Baltijos" tunto skautų dešimtmėtis

Balandžio 23 d., sekmadienį, visi Detroito skautai iškilmingai atšventė savo globėjo šv. Jurgio šventę (beje, kažin ar ne paskutinį kartą, kai šv. Jurgis jau nebe toks šventas?), o "Baltijos" tuntas dargi paminėjo savo veiklos dešimtmėį. Visi skautai su vėliavomis dalyvavo šv. Antano bažnyčioje iškilmingose pamaldose, o po jų Ispanų są- lėje buvo iškilminga sveika, kurioje mačiau per šimtą unifor- muotų skaučių-skautų ir kita tiek "civilijų" publikos, daugiau- sia uniformuotų jaunuolių tė- vus. Prezidiume buvo vyr. skau- tininkas Kunigunda Kodatienė, studentų, jaunimo org-jų ir LB atstovai. Sveigos metu įrodį da- vė ir gėloną kaktiaryšį gavo ten- kai jauni skautukai, ir bene tuzi- nas vyresniųjų buvo paauskinti pareigose. Abiem atvejais po trumpą sveikinimo žodį tarė tuntininkas Vladas Pauza. Ben- drai, tenka pasidžiaugti, kad tas uniformuotas jaunimėlis daro labai gerą įspūdį ir kad iškil- mių metu jie elgėsi kaip gerai dresiruoti maži kareiviai. Kar- tais, ypač vasaros metu "Daina- vos" stovykloje, susiduriant su ateitininkų jaunimu, kartais, kaip čia aprašomą atvejį, ma- tant šimtine skautų, gi kiekvie- ną šeštadienį stebint lituanisti- nės mokyklos "studentus", vis- gi negali žmogus pasiduoti visiš- kam pesimizmui. Gal bent pu- šė mūsų pirmosios kartos jau- nuonuolių Amerikoje dar ne tik širdimi, bet ir kalba liks gal pu- siau lietuviški...

B. Keblaitienė dėkoja

Barbora Keblaitienė, po sun- kios vidurių operacijos šiuo me- tu labai išlėto sveikstanti savo namuose — 11631 Indiana Ave., Detroit 4, Mich., prašo padėko- ti: marčiai Audrey ir sūnui Ed- wardui, kurie ligonę globojo ir slaugė pirma Fordo ligoninėje, paskui savo namuose; marčiai Lois ir sūnui Albertui iš Bellf- lower, Calif., siuntusiems bran- gas dovanas; uošvei Margaret Moore, po operacijos daugelį va- landų būdėjusiai ligoninėje; An- tantinai Veberutei, Bronei ir An- tanui Sukauskams, Margaretai ir Petruči Kučinskams, Vincen- tai ir Vincui Marozams, Pranei ir Vincui Karpšiliams, Ellen Ja- ška-Balčiūnaitėi, Onai Kudziūvie- nei, Zuzanai ir Antanui Janu- šiams — visiems ligonę apdova- nojusiems gražiausiomis gėlė- mis; Mariutei ir Juozui Stanis- lovaiciams iš Wilkes Barre, Pa., Mariutei ir Antanui Brazaus- kams, Elzbietai Paurazienei, Eu- genijai Molienei, Patricijai Me- donienei, Elenai Karpaukienei, Marijai Urbanavičienei, Aldonai Laitienei, Bronei Nakienei, Alice



Gen. Thomas U. White, oro jėgų štabo viršininkas (kairėje), ir oro jėgų sekretorius Eugene M. Zuckert senato pakomiteto, kuris aptaria karo išlaidas, posėdyje. Abu jie pasisakė už tai, kad būtų gaminami B-78 bombonešiai, kurie skrenda 2,000 mylių greičiu per valandą.

Farr-Sorokitei, Onai ir Antanui Strazdamis — visiems ligonė- nei siuntusiems bei nešiusiems dovanas. Taipgi dėkoja visiems, kurie ją lankė ligoninėje ir iš daugelio tolimų JAV ir Kanados vietovių siuntė laiškus bei korte- les, linkėdami pasveikti. To- kius asmenų susidarė gerokai per šimtą ir laikraštyje visų jų pa- vardžių nebeįmanoma suninėti.

Kurgi lietuvių jaunimas?

Pereitą sekmadienį, bal. 23 d. "Detroit News" įvardijo 80 jau- nuolių, viduriniųjų m-lų moks- leivių, kurie to dienraščio ir En- gineering Society of Detroit bu- vo apdovanoti pinigėmis dova- nomis (100, 75 bei 50 dol. tau- pyimo bonais) už pasižymėjimą įvairiose mokslo srityse (kaip matematika, chemija, biologija, bendrieji mokslai ir t. t.). Ap- dovanojimui ir atitinkami pažy- mėjimai suteikti Detroito Moks- lų parodos proga. Apdovanotieji suskirstyti į grupes, pagal mo- kyklų klases ir mokslo sritį ir paskelbtos pavardės, amžius, ad- resai, mokyklų vardai. Amžius svyruoja nuo 12 iki 18 metų.

Kaip mes mėgstame pasigirti, kai lietuviai kur nors ką nors laimi, pasižymi! Ir čia rašan- čiam būtų didžiausias malonu- mas šia proga tokį deimancūką parodyti. Deja! Iš aštuonias- dešimt pirmųjų, antrųjų bei trečiųjų laimėtojų, nei vieno ne- liau lietuviu. Tačiau labai jau į akis krinta slaviškos pavardės, matomai ukrainiečiai, lenkai, gal jų tarpe keli ir žydai. Tokių apdovanotųjų tarpe beveik pu- šė, kasgi atsitiko su šimtais gimnazistų lietuviukų?

Alfonso Nakas
DETROIT, MICH.
Balfo susirinkimas

Pranešama, kad Balfo 76-to skyriaus visuotinis narių susi- rinkimas įvyks buv. lietuvių svetainėje, sekmadienį, 8. m. gegužės mėn. 7 d., 11 val. ryto. Bus renkama nauja valdyba ir apta- riami einamieji reikalai.

Valdyba
"Naujienos" bolševikams yra rakštis jų akyje!

"GIROS AIDAS"
Pasirodė sukaktūvinis mišk. žurnalas "Girios Aidas" 18-19 nr., red. porf. J. Kuprionio. Šis leidinys skirtas 10 metų "Girios Aido" ir 30 metų Lietuvos Miškininkų Sąjungos sukaktūvini paminėti. Rašo: — dr. J. Genys, dr. Z. Prūsas, prof. J. Kuprionis, dipl. mišk. P. Šilas, dipl. mišk. inž. V. Žemaitis, mišk. A. Šenisonas ir kt. Miškų inž. J. Kiaušas labai įdomiai aprašo — "Miškininko odisejoj" savo pergyvenimus ir prisiminimus iš pokarinės Lenkijos, iš kur jis pereinai metais atvyko į JAV. Šiaip telpa daug žinių iš Lietuvos ir

kitų kraštų miškų ūkio. Vir- šeliniai sumaniai pagražinti mišk. A. Beleskos su 5 foto nuotraukom. 130 pusl. \$1.50. Užsakyti: P. Norkaitis, 4218 S. Rockwell, Chicago 32, Ill.

PARASYTA - PADARYTA

— Kas čia per vyšnių pajus, kad jame nė vienos vyšnių uo- gos nerandu! — bara padavėją viena nepatenkinta valgytoja.

— Ale, poniute, kur čia rasi, kad būtų taip padaryta, kaip stovi parašyta, — mandagiau- siai teisinasi padavėjas. — Juk ir "hot dog" valgydama ne visa- da jame randate šunienos!

bas tikisi neapvilti savo bičiū- lių, bet nudžiuginti juos lietu- visko kultūrinio gyvenimo platumu. Kad visiems būtų patogiu, susirinkimas bus pradėtas punktualiai.

NEW LIFE DELICATESSEN
Nami gaminti delicatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET
Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

GELININKAS EDVARDAS SAUNORIS
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapu puošimu. Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapu puošimo dieną artimojo kapas būtų gražus. Saunoris turi įvairiausių gėlių ir buketų gražiausių pavyzdžių. Didžiausias pasirinkimas.
3942 West 111 St. Tel.: PR 9-1355

Planingas taupymas visada moka gerus **DIVIDENDUS!**
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos, **MUTUAL FEDERAL SAVINGS** nuolat išmokėjo aukštesnės nuosimčius savo taupytojams

4 1/4% Metinis dividendas už santaupas visose sąskaitose!

Pradekite taupyti šiandien
Mutual Federal Savings and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 West Cermak Road Chicago 8, Ill.
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

4 1/4% mokame už santaupas, padėtas investavimo sąskaiton. Už paprastoj sąskaitoj laikomus pinigus mokame 4%.

Per 64 metus teikėme čekigiečiams įvairiausius patarnavimus. Šiandien pasididžiuodami norime pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį laikrodį ir termometrą. Bet kuris čekigietis ar čekigietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąskaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti tikslų laiką ir temperatūrą.

District Savings
AND LOAN ASSOCIATION
3630 SOUTH HALSTED STREET - CHICAGO 8, ILLINOIS - CLItado 4-0106
"Free Parking directly behind our office"
NEW OFFICE HOURS: MONDAY AND TUESDAY 9 A.M. to 4 P.M. / WEDNESDAY CLOSED / THURSDAY 9 A.M. to 3 P.M. / FRIDAY 9 A.M. to 6 P.M. / SATURDAY 9 A.M. to 1 P.M.

1909 1961

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

4 1/4% Turtas — \$80,000,000.00
Atsargos Fondas \$7,500,000.00

Dividendas mokamas visoms santaupoms

Justin Mackiewicz, Chairman of the Board
Justin Mackiewicz Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 (Archer Ave. at Sacramento)
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šėšt., nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. vėl netaidaroma.

dovanos taupytojams

PADEJUS \$500.00 AR DAUGIAU KOVO IR BALANDZIO MEN., DUODAME SIĄ DOVANĄ

KAS DU MĖNESIAI DUODAMOS VIS NAUJOS DOVANOS

DARBO VALANDOS:
pirm. 9 iki 5 v. v. antr. 9 iki 5 v. v. trečiad. — uždaryta ketv. 9 iki 5 v. v. penkt. 9 iki 5 v. v. šėšt. 9 iki 1 v. p. p.

5 1/4% mokame už ilgalaikes taupmenas!

JOSEPH F. GRIBASKAS, vedėjas

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49 COURT, CICERO 50, ILL./BI 2-1397, TO 3-8131

INVEST IN UNIVEST

Current Dividend Rate
PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI
4 1/2% per annum
Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAMmett 1-3070

*** Universal Investment Share Account**

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government

3 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. - SATURDAY, APRIL 29, 1961

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemėsiuose metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.25

Užsieniuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

NAUJINIŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Žodžio ir spaudos laisvė

Ketvirtadienį prezidentas John F. Kennedy Amerikos laikraščiu leidėjų sąjungos susirinkime pasakė kalbą, ragindamas laikraščius įvesti savo rūšies cenzūrą. Tiksliau sakant, susilaikyti nuo skelbimo tokių žinių, kurios gali pakenkti šio krašto reikalams.

Prezidentas priminė, jog Amerikos konstitucijos Pirmas Amendentas (pataisymas, pasidarys įstatymu) garantuoja piliečiams žodžio ir spaudos laisvę. Tačiau, kaip nuspėdė Aukščiausias teismas, ir toji žodžio ir spaudos laisvė gali būti suspenduota, kai susidaro kraštui aiškus pavojus. Toks pavojus susidaro karo metu.

Tiesa, Amerika dabartiniu laiku nekariauja. Tačiau per keletą paskutinių metų vyksta vadinamasis „šaltasis karas“. Ir be kraujo praliejimo vyksta rungtynės, kurios, kaip pareiškė prezidentas Kennedy, sudaro rimtą pavojų Amerikos gyvenimo būdai. Pavojų sudaro ne tik Amerikai, bet ir Amerikos draugams.

Kas tą pavojų laisvajam pasauliui sudaro, nėra reikalo aiškinti. Tai Maskvos vadovaujami komunistai, kurie skverbiasi į kitus kraštus, kelia nerimą ir, kaip pasitaiko proga, jėgos pagalba stengiasi ten įsigalėti.

Ar reikia pavyzdžių? Nėra nė vieno krašto, kur komunistai būtų įsigavę valdžią, nevertodami jėgos. Niekur tikrai laisvai pravestose rinkimose jie nelaimėjo.

O kaip yra su spaudos ir žodžio laisve komunistų kontroliuojamose kraštuose? Tokio dalyko kaip žodžio ir spaudos laisvė ten nėra. Žmonėms ten leidžiama viešai kalbėti ir laikraščiams rašyti tik tai, kas valdžiai patinka. Vadinasi, cenzūra yra griežčiausia.

Kadangi laikraščiai komunistų valdomuose kraštuose yra valdžios kontrolėje, tai aišku, jie nieko nėra apie tai, kas valdžios daroma ypač apsiginklavimo srityje. Visai kitaip yra Amerikoje. Čia dažnai laikraščiai tiesiog lenktyniuoja, kad galėtų išgauti kokią paslaptį, susijusią su krašto gynyba, ir ją be niekur nieko paskelbia.

Prezidentas Kennedy nurodė vieną atsitikimą, kaip laikraščiai smulkmeniškai aprašė vieną slapto mechanizmą ryšium su satelitų sekimu. Kai toji paslaptis buvo išduota, valdžiai teko visą planą pakeisti, kas kainavo ne tik daug pinigų, bet teko ir daug laiko sugaišti.

Kad tokių dalykų atėty neįvyktų, prezidentas Kennedy ir ragina laikraščius būti apdairiems ir daugiau kreipti dėmesį į tai, kas dabartiniu laiku, kai Amerikos ir viso laisvojo pasaulio padėtis yra labai rimta, galima viešai skelbti ir kas negalima. Žodžiu, jis ragina laikraščius, kad jie patys įvestų lyg ir cenzūrą ir, skelbdami svar-

bias žinias (ypač žinias, kurios yra susijusios su apsiginklavimu ir krašto gynyba), turėtų galvoje viso krašto gerovę, atseit, ar tai pasitarnauja šalies interesams.

Tokio dalyko, kaip absoliuti spaudos ir žodžio laisvė nėra ir negali būti. Tatai ryškiai pabrėžė garsusis Aukščiausiojo teismo teisėjas Oliver Holmes, kai jis suformulavo priimtą minėto teismo nutarimą, jog kai kraštui yra aiškus pavojus, tai valdžia gali laikinai suspenduoti konstitucijos pataisą, kuri garantuoja spaudos ir žodžio laisvę. Argumentuodamas už tokį suspendavimą, jis nurodė, jog ir žodžio laisvė besinaudodamas, pilietis, sakysime, teatre negali be niekur nieko rėkti „Gaisras!“ Jeigu jis tai padarytų, tai negalėtų teisintis, kai policija jį suimtų, jog jo žodžio laisvė yra varžoma. Dalykas toks, kad toks piliečio pasielgimas galėtų baigtis labai liūdnai: išsauti teatre paniką.

Taigi, žodžio (o taip pat ir spaudos) laisvė yra ribota. Miške, anot Holmes, žmogus gali rėkauti ir šūkauti, kiek tik jis nori. Tačiau to daryti jis negali mieste, nes čia jis susiduria su kitų žmonių laisve, kurią jis pažeidžia. Vadinasi, santykiavimas su kitais žmonėmis lyg ir yra savo rūšies varžtai. Tačiau be tokių varžtų bendruomenė jokiū būdu negalėtų gyvuoti.

Prezidento atsikreipimas į laikraščius, kad jie susilaikytų nuo skelbimo tokių žinių, kurios yra kenksmingos kraštui, yra visiškai pateisinamas, ypač šiais neramiais laikais. Iš tiesų Amerikos spauda dažnai taip neapgalvotai elgiasi, kaip asmuo, kuris teatre ima rėkti „Gaisras!“

DAR VIENAS IŠ RIMTŲ

Baland. 23 d. Lietuvių Seeno darbuotojų Sąjungos Chicagoje skyrus, Jaunimo Centre suruošė Literatūros ir Dainos Koncertą. Programą atliko: rašytojas - humoristas Antanas Gustaitis (svečias iš Bostono), solistas J. Vaznelis, dramaturgė — Z. Kevelaitė - Visockienė ir E. Petrokaitė - Rukaižienė. Pianu palydėjo prof. Vl. Jaučėnas.

Jei kas paklaustų, ar šie smenys iš tikrųjų davė ko gero? Atsakytum — taip! Pirmiausia ta įrodė auditorijos nepaprastai dainavimą, besiklausant dainavimo ir vaidybos. Sėdintieji tarsi bijojo net stipriai pašalsti, buvo lyg užfiksiruoti, vien likai A. Gustaitis sugebėjo auditorijai įvesti naujos pavasarinio gaivnančio nuotaikos su nuosavais humoristiniais eilėrašiais.

Sol. J. Vaznelis padainavo: „Tamsiojo naktelį“ — St. Simkaus, „Kas per visą kelionę lydė“ — Vl. Jakubėno (ši daina buvo atlikta pirmą sykį), padainavo, kai autorius buvo pagerbtas griausmingais kataičiais, jis pranešė, jog šią dainą dedikuoja sol. J. Vazneliui, princso Gremino artį iš ep. „Engenijus Oneginas“ — Galkovskio, ir Don Bazilio artį iš op. „Sevilijos kirpėjas“ — Rossini. Be to, publikai nenumirė, solistas dar padainavo: „Piešikų dainą“ iš operetos „Kornevilijos varpai“ — Planquette, ir „Žalioji lankelė“

Tallat - Kelpšos. Kevelaitė ir Petrokaitė suvaidino dialoginę sceną iš Vincovo Krėvės veikalo „Zentas“. Po to, Kevelaitė padeklamavo poemą „Eglė žalčių karalienė“. Kame glūdėjo meninė jėga Vl. Jakubėnas savo dainoje „Kas per visą kelionę lydė“ davė progos solistui pasireikšti, t. solistas vykusiai išnaudojo. Kaip žinome, Vl. Jakubėnas yra impresionistas, tad ir šioje dainoje akompaniamentas yra persisunkęs tuomi stiliumi. Vienok čia įterptieji disonansai neslopino vokalinio balso, jė vietomis, autoriaus pristatė, tarsi rymtinės ramos žaidė, tarsi rymtinės ramos žaidė.

J. Vaznelis, pasiduodamas dėkingos auditorijos impulsui, parodė savo švelnius niuansus, bet taigi ir savo galingą balsą (pvz.: Don Bazilio artijoje, kur tarė: „kaip iš armotos“); jė balsas skambėjo sultingai, apvaliai galingai, tarsi iš „armotos“.

Kevelaitė (Skylėnės rolėje) ir Petrokaitė (Marūnienės rolėje) suvaidino labai gyvenimiškai. Veikale, Skylienė paviliojo iš savo sesers Marūnienės jos vyrą, Marūnienė atėjo pas seserį prašyti, kad grąžintų jai Stasį. Ši gi nesutinka, nes ji Stasį mylėjusi ankščiau ne kaip Marūnienė. Čia išsivysto žodinė dvikova! ašaraujanti Marūnienė ir triumfuojanti Skylienė. Vaidyboje nebuvo pa-

ponas Dievas, didysis tramdytojas, stovėjai tu prieš jauti, o šis drebejo, it veršis. Tokio drąsaus vyro, kol gyvas, dar nesu matę!

— Tu pats ne kiek nebaukštesnis už mane! — atsakė šeimnininkas. — Vadiniesi Nipernadis ir sakaisi esąs man giminė.

— Giminingumas nevisiškai aiškus, — paaiškino Nipernadis girksnodamas degline. — Mano amžiną atilšį motina dažnai sakydavo: „Tomai, jei tau pasitaikys būti Harmasto apylinkėje, tai žinok, kad ten yra Hansuojos vienkiemis“. — mano vienkiemis taip pat vadinasi Hansuoja! — „Šio kiemo šeimnininkė yra mano giminaitė. Tada būtinai užsuk pas juos pasiteirauti, kaip sekasi tavo motinos giminėms“. Be to, mano amžiną atilšį motina taip pat dar yra man sakiusi: „Šeimnininko vardas Jakas Lokė, o šeimnininkė vadinasi Mari. Juodu turi vieną sūnų Janą“. Taigi, patekęs į šią apylinkę, aš ir išpildžiau motinos prašymą.

— Taip, taip, — patingavo senis Jakas. — Tu atvykai pačiu laiku. Bet tu atsivedei kartu ir mergaitę?

— Taip, atsivedžiau ir mergaitę, — paaiškino Nipernadis. — Tai labai neturtinga, bet meili mergytė. Ji, lyg pamėšusi, trokšta būti ūkio šeimnininkė ir luobti gyvulus. Aš pats manau ją vesti, bet vis dar nesu tikras, ar ji bus manosios Hansuojos šeimnininkė. Dar ne nekaltėjau su ja apie tai.

Iš Balso veiklos

Balso direktorių suvažiavimas.

Gegužės 6 d. Balso Centro patalpose įvyksta direktorių suvažiavimas. Pramatoma, kad susirinks direktorių dauguma ir svarstys bendrosios lietuvių šalpos problemas, kurių svarbiausias šiuo metu yra papildomo JAV maisto gavimas Vokietijoje likusiems tremtiniais bei individuali šalpa Lenkijos lietuviams.

Atlyginimas Austrijoje nukentėjusiems. Austrijos parlamentas š. m. balandžio 14 d. priėmė įstatymą, pagal kurį sudarytas specialus 6 milijonų dolerių fondas atlyginti nukentėjusiems nuo nacių Austrijoje 1938-45 metais. Šis fondas atlygins tiems, kurie dėl rasės, religijos ar politinių įsitikinimų prarado visą ar dalį savo turto Austrijoje. Visi nukentėjusieji, nesvarbu kur jie dabar gyvena,

šiant didesnius parengimus vienai kitiems nekliudytumėte.

3. Išrinkite centrą, kuriame galima būtų registruoti parengimus eilė ir normuoti valandas.

4. Suraskite išeitį, kad ir publikai būtų prieinama kaina ir parengimus, ir — kad rengėjai nenkentėtų.

5. Publiks nebemąsina šalininiai parengimai. Kvieskite žinovus, kad aptarus, kuomi ir kaip pajvairinus programą, kad po koncerto išėdami iš salės žiurovai nerodytų surūgusių veidų.

6. Juk daromos kartais tokios išlaidos, kurias galima būtų sutaupti, jeigu organizacijos nariai mielai patalkininkautų.

7. Tiesa, gerasidžiai solistai kartais patalkininkauja nemokamai. Bet nereikia užmiršti, kad, jeigu jis eina padėti nemokamai, jis iš savo kišeneš dvgubai, net trigubai užmoka daugiau, negu auditorijos dalyvis. Juk jam reikia važiuoti į repeticijas, reikia paruošti specialią rūbą, reikia jį sutvarkyti, pačiam tinkamai pasiruošti ir t. t. Solistui tai nepatogu sakyti, o rengėjai apie tai kiti net nepagalvoja. Taigi — daug lengviau nusipirkti bilietą ir sėdint klausyti kaip kiti programą atlieka. Sakoma, jog yra daug lengviau kilą mušti, negu pačiam būti muštam. Todėl, darant samatą, reikalinga būtinai įtraukti solistams faktinas išlaidas.

Viena organizacija iš tos klampynės nesugebės šį sunkųjį vežimą ištraukti, ypač, kad tuo metu kada vieni traukia, kiti stumia (lyg Krylovo pasakėčiose). J. Bertulis

Rezultatai Gerųjų rezultatų aiškieji požymiai reikšėsi net tame, kad programą atlikus, daugelis asmenų veržėsi į sceną, kad paspaudus ranką programą atliksiems asmenims. Salę visai apledo su pasitenkinimu, kad ne veltui praleistas laikas.

Medalio antroji pusė — mūsų nuolatinė skaudžioji opa: salė apytūtė. Teko sužinoti, kad nežinint, jog vietiniai koncerto dalyviai už išstojinus jokio atlyginimo nereikalavo, rengėjai iš savo kišeneš turės padengti apie \$200.00 deficitą.

Nors pripuolamai jau buvau Drauge minėjęs, bet tebūnie leista dar kartą visų rūšių organizacijų akreipti tikrąjį dėmesį į svarbiausiąją tarmę.

1. Kvieskite visų organizacijų atstovus į tuo reikalu pasitarimą.

2. Išdirbkite planus, kad ruo-

gali paduoti pareiškimus artimiausiam Austrijos konsulatui. Ten pat gaunami ir pareiškimų blankai. Austrijos konsulatui yra beveik kiekvienam didesiam JAV mieste (New York, Chicago, Detroit, San Francisco, Los Angeles, Clevelande, Bostone, Seattle). Austrijos ambasada yra 2343 Massachusetts Ave., Washington, D. C.

Balso atstovė Washingtonė. Ponia advokatė E. Armanienė, Balso direktorė iš Baltimores, dalyvavo Washingtonė karitatyvinių organizacijų suvažiavime Baltuosiuose Rūmuose. Buvo svarstoma JAV maisto panaudojimas taikos reikalams. Balso davinsis tremtiniais lietuviams Vokietijoje tame suvažiavime nebuvo svarstomas. Balso atstovė klausimą jūdino asmeniškai.

Balso atstovai minės Birželio įvykius. Balso Centro Valdyba nutarė ir šiemet kreiptis į Balso skyrius prašydamą, kad jie aktyviai dalyvauntų ar patys rengtų Birželio minėjimą. Dabar didžioji Balso lėšų dalis skiriama Sibiro tremtiniais remti, tad ir skiriami prašys ir organizuotos lėšos tam tikslui Birželio minėjimą proga.

Vaistų siuntinukai Lenkijon Balso Centre pastebėta, kad kai kurie Lenkijos lietuviai pradėjo siųsti į JAV nevykusius receptus vaistams. Kai kurie receptai tiesiog suklustoti, kiti išrašomi nenormaliai didesniems kiekiam, kiti receptų daktaro parašo vietoje dedamas dentistės šampukas (ir šiais metais Balso gauta tos dentistės nevyksųjų receptų per 40). Individualių siuntinukų siuntėjai turėtų gerai apsižiūrėti prieš siųsdami vaistus Lenkijos lietuviams. Balso vaistus Lenkijon tebesiunčia kaip ir seniau, tik į Lietuvą beveik neįmanoma vaistų pasiųsti.

Balso Reikadų vedėjas Kur J. Jankus — Našlių ir našliukų šokių vakaras. Lietuvių Našlių, Našliukų ir Pavienių draugiškas klubas rengia šį šeštadienį, balandžio 29 d. linksnų šokių vakarą Vengeliiaus svetainėje, 4500 So. Talman Ave. Pradžią 6 val. vakaro, įžanga tik 50 c. Rengimo komisija, kuriai vadovauja Antoinette Valantis, maloniai kviečia ir našlius ir ne-našlius, pavienius ir ženotus, ir užtikrina, kad visi turės gerus laikus.

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

AUGUST GAILIT

JAUTIS

(Iš "Tomas Nipernadis" novelių romano)

8. — Žmonės! Kur dingo visi žmonės?! Bernai, mergos, sūnau Janai, Lize, kur jūs visi? Eikite šen ir padėkite nunešti dėdę Jaką vidun. Ar nematote, kad reikalinga skubi pagalba ir bet koks delsimas gali atseiti žmogaus gyvybę?

Iš pirkios išbėgo sūnus Janas, Lizė per lipo per tvorą, o Morma grįžo iš lauko, ir tik Kati liko bestovinti tarpuvartėje.

— Ar jis dar gyvas, ar dar gyvas mano tėvas Jakas? — klausė išsigandęs sūnus Janas. — Aš, pamatęs, kaip jautis smogė jam mirštama smūgi, greitai atšokau nuo lango ir įsikniaubiau į pagalius. Aš nenorėjau matyti, kaip tas žveris ištaškys mano brangiojo tėvo vidurius. Kas numalšino tą gyvulį?

— Jis, — atsakė senis Jakas, — mūsų giminaitis išgelbėjo man gyvybę!

Dabar ne laikas visokiems aiškinimams, — tarė Nipernadis. — Neškim dėdę į lovą, ir aš pamišiu jam žaidzas. Aš pasirūpinau ir slaugytoja. Kati, kur tu, Kati?

Kati, bailiai stovėjusi tarpuvartėje, atbėgo prie jų.

Negaisdami neškimė dėdę į lovą! — įsakinėjo Nipernadis. — Ar nematote, kaip

jis nusilpo, netekęs daugybės kraujo? Bernas Morma paėmė už kojų, sūnus Janas už galvos, ir Nipernadžiui bei Lizėi pagelbint, šeimnininkas bendromis jėgomis buvo nugabentas pirkion.

— O dabar eikite kiekvienas prie savo darbų, — įsakė Nipernadis. — Vasarajos jau seniai priėjęs ir reikalingas pauti. Ir Lizė gali kartu eiti, o aš ateisiu padėti kiek veliau. Kati slaugys dėdę, bet galės pasirūpinti ir gyvuliais.

— Taip, — tarė patenkintas Jakas, — darbai turi būti dirbami toliau, lyg niekas nebūtų įvykę. O Kati liks prie mangs ir prie gyvulių.

— Gal reikia atnešti žaidžai deguto? — paklausė Janas, kuriam dar nesinorėjo eiti į lauką.

— Degutas nereikalingas, — atsakė Nipernadis. — Aš nuplausiu žaidžą degline, o jodas ir švari drobulė, manau, taip pat susiras; to šiam kartū ir pakaks.

— Gal reikėtų kunigo ar gydytojo, — pataikaudamas teiravosi Janas.

— Nė nešnekė apie tai, — griežtai atšovė Nipernadis. — Aš atsakau už viską ir pats gydysiu dėdę.

Sūnui Janui, bernui ir Lizėi išėjus į lauką, Nipernadis nusiuntė Kati į tvartą, o pats ėmėsi gydyti šeimnininką. Perrisęs jo žaidzas ir užklojęs senį apklotu, jis atsėdė ant lovos krašto, prisipylė sau didoką stiklą deglinės ir tarė:

— Tai buvo drąsios imtynės! Lyg pats

— Tai kodėl nekaltėjai? — paklausė senis Jakas.

— Nedrįstu, — atsakė Nipernadis. — Mano Hansujoje yra piktas žmogus, kuris ten pusiau šeimnininkas. Jis galėtų labai užpykti, jei aš parsivesčiau į namus žmogų.

— Ak, šit kaip? — nustelbo senis Jakas. — Tavo mergaitė man patiko, ji tolia tyli ir kuklė. Jei ne ta baisi žaidza ant kulšies, aš pats su ja šneketėčiau. Sakai, ji myli gyvulius ir nori būti šeimnininkė? Mano sūnus Janas taip pat turi žmogą, bet ji nemėgsta nei gyvulių, nei šeimnininkavimo. Išlitas dienas žaunija, kad mes nupirkume jai siuvamą mašinę. Ji mėgsta siūti, siuvinėti, o į tvartą ją su pagaliu reikia varyti!

— O mano Katės iš tvarto varyte neisvarysi! — gyvė jį Nipernadis. — Jei aš parsivesčiau ją į savo ūkį, tai namuose įsigyčiau tikrą aukšą, bematant imčiau lobti. Be to, ji dar labai mėgsta tvarką ir švarą, o neapkenčia tinginystės ir nepaslankumo.

— O degtinės ji visai negeria? — kamantinėjo senis.

— Nė laišuko, — atsakė Nipernadis. — Ji net nusigregžia, matydama kitą geriant.

— Mano sūnus Janas taip pat turi žmogų, — kalbėjo senis Jakas. — Ji labai noriai geria karčiąją. Negalcidama sulaukti, kol kofas atsigers, ji pati siekia butelio ir nuryja savo dalį. Ji trunkosi su vyrais po prekymečius, o gyvulius palieka dangaus

globai. Iš Lizės jokia šeimnininkė. Jei aš pats nevesiu, tai Hansuoja taip ir liks be šeimnininkės.

— Mano Kati puiki mergiotė! — šaukė nušvitęs Nipernadis. — Dešimtyje parapijų nesurasi jai lygios. Bet ir aš nemažai vargo patyriau, kol ją gavau. Ar esi ką nors girdėjęs apie Kimupių parapiją? Nuo čia lig ten bus trys dienos kelio. Matai, mielas dėdė, kaip toli reikia keliauti, jei nori gauti protinę žmogų. Šiaip mergų pilnos kertės ir pašaliai, bet į žmonas tik vienu viena tetinka! Tos visos čilbuonėlės ar povos vietoj sijonų nosinašes užsisėgusios — žuvs žmogus, kuris tokią vedą! O mano Kati rimta, nepliuskė; todėl ir atsivedžiau ją iš tolo, iš pat Kimupių!

— Kodėl ir nepasieškoti, — niūriai praurblo senis Jakas, — tu dar teshi jaunias ir laisvas. Bet pabandyk mano metuose pasitrankyti ir paieškoti, tada žinosi, kas tai per malonumas. Ak, mano širdis nujaucia: Hansuoja taip ir liks be šeimnininkės!

Nipernadis atsikėlė ir tarė:

— Dabar tau reikia ramiai užmigti. Jei ko nors prireiks, aš atsiųsiu Kati. Ji turi švelnią ir vikrią rankas. Jos slaugomas, tu greitai pagysi.

— Mielas drauge, mielas giminaiti! — sušuko Jakas, išeinančiam Nipernadžiui įkandim.

(Bus daugiau)

SPORTO

PASAULIS

Redaguoja: REDAKC. KOLEKTYVAS. Atsak. Redaktorius: BR. KETURAKIS. Rankrašcius siusti: SPORTO PASAULIS 7338 S. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.

Kinija ir Japonija nušlavė pasaulines stalo teniso pirmenybes

Tolimųjų rytų mažo kalibro atstovai pelnytai surinko gausų aruodą pasaulinių titulu ir žėgu jė su šauimioi rėmunių moterų pora, kuri tik 5 setų kovojė išgelbėjo Europos garbę, vienu siuo laimėjimū, tai garsusis "old country" kraštas būtū sausiai paklotas, nežiūrėrint, kad europiečiai ir stipriai bandė priešintis.

Tik vienintelis pernykštis pasaulio meisteris — japonų moterų komanda apgynė savo titulą. Taip pat japonai Ichiro Oginura, kuris mišriame irgi tapo nenuvainikuotu, pasisekė išlaikyti turėtą meistertę, nors ir su nauja partnere Kimio Matsuzaki.

Prisimenant, kad 1959 m., kai šios p-bės buvo pravestos Dortmundė (Vokietijoje), kada Europa pirmū kart stalo teniso istorijoje buvo visiškai nurengta — be jokio titulo yadė, rėmunū garbingas iškovojimas pasaulinio laimėjimo itin reikšmingas.

Vyrų vienete beveik pusbaiginiame rate jau buvo vieninė kiniečiai. Ypatingai stiprus buvo 19-metis Pekino studentas Chuang Tse-tung, kuris visus veik 3:0 kirtės, baigėje irgi tik vieną setą atidavė savo tautiečiū (3:1) Li Fu-jung.

Vis dėlto europiečiams dar kai kur pavyko prasimušti ligi baiginiū susitikimū, kaip pvz. Europos meisterei Eva Koczian (vengrė), kuri prieš tai išvedė iš rikiuotės buvusią pasaulio meistertę Kimio Matsuzaki 17:21, 22:20 ir 21:16 ir europiečių meisteriali Redzik-Sido (vengrai) taip pat 21:13, 21:15 ir 21:19 nugaubeno stiprią porą kiniečių Chu Lan-sun/Wang Chia-cheng.

Naujasis vyrų meisteris jau nėra koks naujokas, nes nesėnai Vengrijoje liko dvejetu nugalėtoju, o Skandinavijoje laimėjo vieneto ir dvejetu titulū.

Paduodame baiginiū kovų pasekmes:

Vyrų vienetas:

Pusiaubaigėje Chuang Tse-tung 3:0 įveikia Hu Yin-cheng ir Li Fu-jung — Chang Hsiu-Cin 3:0. Baigėje Chuang Tse-tung — Li Fu-jung 3:1.

Moterų vienetas:

Chiu Chung-hui — Wang Chien 3:0, Koczian (Vengrija) — Matsuzaki 3:1, meistere tarpai Chiu Chung-hui 3:2 nukirtusi vengrė Koczian.

Vyrų dvejetas:

Japonų pora Hoshino/Kimura 3:1 išneša kiniečių Chuang Tse-tung/Li Fu-jung ir vengrų pora Berczik/Sido sausiai patiesia (3:0) kitū kiniečių dvejetū — Chu Lan-sun/Wang Chia-eng, o baigėje japonai Hoshino Kimura 3:1 pelnė titulą, nukirdami ką tik išvardintus vengrus.

Moterų dvejetas:

Alexandru/Pifeca pusbaigėje išnešė kinietes 3:1, baigėje susitiko su kita jų pora — Chiu Chung-hui/Sun Mei-ying, kur kietoje ir permainingoje penkių setų kovojė, 21:14, 12:21, 21:18, 17:21, 21:13, apvainikuoja Europą vieninteliu pasauliniu laimėjimu.

Mišriame dvejele:

Čia kovėsi tik rytų kraštū kietieji dalyviai — japonai ir kiniečiai, laimėjimas atiteko japonų porai Matsuzaki/Oginura, 3:1 nuskynusiai kinie-

čius — Han Yu-chen/Li Fu jung.

Kaip matome Sov. S-gos rinktinė, kurioje mūsiškių ir kitų pabaltiečių nemažai yra, pakeliumi į pusiaubaigė nūhyrėje ir, atrodo, kad pasauliniame stalo teniso forume dar neturi rėmtiesnio vaidmens. Tokios p-bės paskatinis visus europiečius smarkiau susirusti, o mūsiškiams esant jau stipresniems ir eilėje Europos kraštū, su jaunu priaugliū, kuris visada turi gyvesniū poleikiū į aukštesnę klasę, linkėtina ypatingū laimėjimū tarpautiniame plote, o ypač Europos ir pasaulinėse p-bėse.

St. Jurkus

Futbolo aikštynuose

Bal. 15 d., šeštadienį, Londono Wembley stadione Anglijos rinktinė sensacingu 9:3 rezultatu nukerta Škotijū, kas kartu laidoja anglams ir britū kraštū p-bių titulą. Karalienė Elzbieta, kuri su savo vyrū šias rungtynes stebėjo, iškėtaurė k-dos kapitonū Johny Haynes.

Ši pasekmė yra didžiausia visoje futbolo istorijoje, šių kraštū tarpv. eigoje, kuri apima net 78 susitikimus, bet Škotija vis tiek dar turi kredilū savo naudai 31:28 laimėjimū. Anglija dabar 5-tose rungtynėse lieka nūgalėta (šiamo sezone) ir turi 32:8 įvarčių santykį. Visa spauda ypatingai iškelia k-dos didelę vertę ir lygina su anuometiniu Vengrijos teamu, kuris prieš 7 metus atskaitė anglams 6:3 ir 7:1.

Geriausias Vokietijos centro puolėjas — Uwe Seeler — Hamburgu SV žaidėjas, kuris nesėnai atsigriebimo rungtynėse prieš anglū Burnley (Europos taurės kovos) buvo centrinū k-dos ramsčiū ir lėmė 1:1 pergalę, praėitū savaitę nusilaužė koją (p-bių žaidimūse).

Žinant, kad Vokietija gegužės 10 d. Berlyno olimpiniam stadione antrū kart turi susitikti su Irlandija dėl kvalifikacijū pasaulinėms futbolo p-bėms, o taip pat ir HSV frontū prieš atsigriebimo susitikimū su FC Barcelona (pirmašias rungtynes IV.12 Ispanijoje 0:1 pralaimėjo) Europos taurėi, pilnai suprantamas visos Vokietijos, o ypač sportiniū sluoksniū aimanavimas, nes tokio pakaito neturi.

HSV-FC Barcelonos rungtynės įvyksta ši sekmadienį Hamburgė, kai 71,000 biletū, dar nežinant datos, prieš 3 savaites jau buvo išgraibstyta Ispanams pakaktū lygiūjų pakelti į baigė.

Pasaulio fenomenas futbolo žaidime — anglas Stan Matthews, kuriam jau pilni 46 metai, nesėnai Arsenalo aikštynė dar sužadė paskutinū sias savo karjeroye futbolo rungtynes, kurių metu net 50 minučių "vedžiojo už nosies" Arsenalo gynikū Mc Cullogh, nes kai šis puldavo atimti sviediniū tai vis į tuščią vietiū ir be pasekmiū. Nežiūrėnt to, Matthews k-da 0:1 vis tik pralaimėjo. Publika nuosirdžiausiai plodama atsivėikino su jo aktyviūjū veikimū žaidimo eilėse. Tai geriausias pasaulio deš. kraštas, kurio triumfas teisėsi artū 26 metus.

Vengrija 2:0 (1:0) laimi prieš Ryt. Vokietijū. Tai pirmasis krikštas šios grupės atstovū pasaulio p-bėms. Rungtynės įvyko Budapešte prie 40,000 žiūrėvū.

Priežiūsimy vengrū jauniai 1:0 laimėjo prieš vokiečių teamą. Komandū B rungtynes irgi 1:0 Halleje išplėšia ungariū, bet rinktiūjų ligi 23 m. vokiečiai 2:1 Geroje šiek tiek atsigriebia.

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

Varžybū lauke

Šauimioi suolininkė į aukštį, rumunė Jolanda Balas baland. 15 d. Vienojė pagerino savo pasaulio rek. (1.86) į 1.87 mtr. Tokia ankstyva good shape galili sezono metu laidooti aukščio sieną — 1,90.

Anglū sodininkas B. Heatley Londone 10 mylių bėgime nūrašo į nuostolius E. Zatopekū pasaulio rek. (48:12) ir žymi 47:47 min. Visus kitus konkurentus paliko net 2 pilnom minutėm užpakaly. Atrodo, kad šis bėgikas šimet užgrius į Zapoteko rekordū archyvū, kaip 20, 25 klm. ir 1 val. bėgimū, kad "atnaujinius pasekmes", aišku, savo naudai.

Dennis Johnson 100 j. bėgime pakartojė pasaulio rek. — 9,3 s. Tai vakarū Indijos vyrukas dabar studijuojas San Jose koleidže, Kalifornijoje.

JAV rutulininkas Dallas Long jau turi 18,96 m. šiam sezonū, kas šiuo metu yra geriausia pasekmė pasauliū.

Nauja pajėga amerikiečių vidut. nuotoliū tarpė tai 18-metis Tom Sullivan, kuris kočia vis tiek dar turi kredilū savo naudai 31:28 laimėjimū. Anglija dabar 5-tose rungtynėse lieka nūgalėta (šiamo sezone) ir turi 32:8 įvarčių santykį. Visa spauda ypatingai iškelia k-dos didelę vertę ir lygina su anuometiniu Vengrijos teamu, kuris prieš 7 metus atskaitė anglams 6:3 ir 7:1.

Latviū bėgikė Lilita Gerika, kuri praėitais metais 400 mtr. praskuto per 55,8 s. ir 200 m. — 24,6 (n. Latvijos rek.), šimet bandys 800 m. Su jos greičiū ir 400 m. gera pasekmė 2:06 m. yra nesunkiai įmanoma, o tai jau pasaulio klasė.

ROCKFORD, ILL.

Važiūojame į talkū

Rockfordo Lietuvių Klubo Vyrų Choras važiūoja į Racine, Wis. pas savo mylimus tautiečius, ne su dalgiais ir ne su grėbiais, o su lietuviška daina. Vadovauja plačiai žinomas chorvedys muzikas Antanas Linas. Rockfordo vyrai nori parodyti, kad raciniečiai nėra vieni ir rockfordiečiai pasiryžę su savo broliais tautiečiais dalintis savo meniniais atsiekimais.

Racine koncertas bus turiningas, nes be Rockfordo vyrū dalyvūus ir Racine vietinēs meninės jėgos — solistė dainininkė Tamulėnienė, Petrusaitienė. Be to vietinė Regina Palaitytė padėklamuos.

Rockfordo choristai važiūoja autobusu ir nusievė nemažai palydovū, o rasis kurie važiūos savo automobiliais. Mūsų choro vadovas visai ramus, tik jis prašo, kad visi dainininkai važiūotų.

Choro pirmininkas J. Rumėikas prašo choristus, svečius ir palydovus hūti prie Lietuvių Klubo šeštadienį, gegužės 6 d. 1 val. popiet, o iš ten trauksimė į Sakalū salg, Racine, Wis., kur pasimatysimė su gražiai veikiančia Racine liet. saulū organizacija ir jos pirmininkū.

Advertisement for Albert Feduris, listing his address (Gyv. 7258 W. 109th Pl., Worth, Ill.) and personal details (born 1961, married, 4 children).

TRUMP AI

— ALB Mokytojų Sąjungos Chicago skyrius ši sekmadienį balandžio 30 d. 4 val. popiet Jaunimo Centro salėje rengia JAUNIMO LITERATCROS rašytojų, poetū, žurnalistū ir jaunūjų menininkū literatūros vakarą - koncertū. Programoje: D. Augienė, J. Svabailė - Gilienė, Al. Baronas, Vl. Būtėnas, N. Paulionis, Č. Aukšt. Lituaninės mokyklos Dailiojo Žodžio būrelis, vadovaujamas A. P. Bagdono ir Kanklininkū ratelis su nauja nuostabiū puikia programa, A. Kirvaitytėi vadovaujant. Įėjimas nemokamas. Po programos šokiai. Kviečiama visa visuomenė ir jaunuomenė!

— Julius Abromaitis su šeima, vietoj gėlių prie a.a. S. S. karsio, paaukojo \$20.00 Chicago Aukštesniosios Lituanistikos Mokyklos vadovėliams leisti. Ši mokykla išleido jau trečių vadovėlių, būtent: Domo Veličkos paruoštū "Lietuvių literatūros" II dalį.

— Molinos Dienos minėjimas įvyksta gegužės 14 dieną Sokolū salėje. Programū alieks moksleiviai ir vaikū ansambliai. Rūpinasi LB Chicago apygardos valdyba.

— Kun. St. Santaras, ilgameitis Chicago skyriaus Balfo pirmininkas, paaukojo LB Chicago apyg. valdybai 50 doleriū. Kun. Santaras yra kandidatas į JAV LB Tarybū Chicago rinkiminėje apygardoje.

GERAS PARDAVEJAS

Pradedantis prekybos mokinyš priėjes klausia vyresniojo krautuvės pardavėjo:

— Ana pirkėjas klausia, ar šie sveteriai plaunant nesutraukia?

Vyr. pardavėjas: — O ar jis jau nusipirko? — Mokinyš: — Dar ne, nes visi jam perdideli.

Vyr. pardavėjas: — Tada pasakyk, kad susitraukia.

Advertisement for Alex Grigalaitis, listing his address (Gyv. 738 W. 31 St.) and professional details (born 1961, married, 3 children).

Advertisement for F & M Radio & Television Service, Delco & Motorola Dealer.

Advertisement for Gužauskų Beverly Hills Gėlinyčiai Gėlės Visoms Progoms.

Advertisement for Parduodami Sweet Potato Daigai.

Advertisement for Gėlininkas (Putramentas) for wedding bouquets.

Advertisement for Loveikis Kviėtkininkas for wedding invitations.

Advertisement for Petkus Tevas ir Sūnus Marquette Funeral Home, 2533 W. 71 Street.

Advertisement for Laidotuvių Direktorai Mažeika & Evans, 6845 So. Western Ave.

Advertisement for John F. Eudeikis, Laidotuvių Direktorius, 4605-07 So. Hermitage Avenue.

Advertisement for Nariai ambulance service.

Advertisement for Steponas C. Lackawicz, 2424 West 69th Street.

Advertisement for Petras P. Gurskis, 718 West 18th Street.

Advertisement for Petras Bieliūnas, 4348 S. California Ave.

Advertisement for George F. Rudmin, 3319 S. Lituania Ave.

Advertisement for P. J. Ridikas, 3354 S. Halsted Street.

Advertisement for Leonard Bukauskas, 10821 S. Michigan Ave.

Advertisement for Vasaitis - Butkus, 1446 S. 50th Ave.

Advertisement for Antanas M. Phillips, 3307 S. Lituania Avenue.

Advertisement for Lietuvių Enciklopedija, didžiausias lituanistikos žinynas, lietuvių kultūros paminklas.

Advertisement for Midland Savings and Loan Association, offering 4 1/2% and 5% savings rates.

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Nami, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ligšimiesiems terminams ir žemais nuomščiamis mėnesiais išsimokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

SEPTYNIU METU MŪR. NAMAS. Apatioje 4 kamb. butas, viršuj 2 kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rūsy poišio kamb. \$23,500.
13 APARTAMENTU MŪR. \$900 mėnesinių pajamų, duokite pasiūlymą!
PAJAMŲ NAMAS, tik \$18,500. Mūras, 3 butai ir bižnio patalpa Bridgeporte.
1/2 AUKSTO, 2x5, mūr. Gage Pk. Platus skyplas. Gazo šiluma, \$19,750. SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 kamb. svaro med. namą. Pilna kaina \$11,000.
2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette Pk. Lietuvos mokyklos. Alyvos - vandens šiluma. 2 auto garažas. Geras ir svaraš namas.
SIPRUS IR GRAZUS 5 kamb. mūr. bungalov. Alyvos karšto vandens šilumos. 2 auto garažas. Pukli vietoje, gerai įrengimai.
2 1/2 BUTO NAMAS Roselande. 2 auto garažas. Šildymas karštu vandeniu - gazu. \$245 mėn. pajamų.
MARQUETTE PK. kolonijoje arti mokyklos, bažnyčios, parko ir krautuvų gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. bungalov. Naujas šildymas gazu. \$19,500.
JEI MANOTE išsikelti iš senos apylinkės ir naujesnė, tai būtinai pažvelkite į 7 metų 5 kamb. gazu šildomą mūr. namą su dvigubu garužai ant platus skyplio netoli Harlem ir 58-os.
GRAZUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 auto garažas. Rūsy, pastogė ir dar ektra 25 pėdų skyplas. \$31,500.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kilimmai. Alum. langai. Garažas. Prie Marquette Pk. \$30,500.
\$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 5 kamb. mūr. bungalov. Naujai rekonstruotas. Pusiau užbaigta atika. Gražus rūsy. Gazo šildymas. 2 masinų garažas.
MODERNISKAS 2 butų po 5 1/2 kamb. su 3 miegamais mūr. namas geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šildymo sistemos. Rūsyj patogumai. Patisis lotas.
1 1/2 AUKSTO 9 metų mūr. Marquette Alum. langai. Garažas. Kilimai. Alum. langai ir durys. Geras namas. \$26,000.
ANT 50 PĒDŲ skyplio 9 kamb. rezidencija netoli Marquete Pk. Apsauga nuo vandens. Kilimai. \$21,500.
3 METŲ 5 kamb. bi-vel. Gazo šiluma. Gražus namas. 2 masinų garažas. \$19,500.
MARQUETTE PK. centre 2x4 1/2 ir 3 kamb. rūsyj. Mūr. \$170 mėn. pajamų ir butas savininkui. \$31,000.
SVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 2x3 1/2 ir bižnis. Gazo šiluma. Garažas. \$32,000.
\$11,500 UŽ GRAZIAI sutvarkytą 4 kamb. namą. Gazu karšto vandens šildymas, rūsy. Namas prie pat Marquette Parko Lietuvos kolonijos. Skubėkite!
1 1/2 AUKSTO mūr. 6 kamb., platus skyplas, šildymas alyva, 2 auto garažas, tik 19 metų j \$18,300.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET
Visi telefonai: Walbrook 5-6015

DAUG LANGŲ 2 išvietės, 2 auto garažas. Dienų kričių parkas. Kaina \$18,900.
MARQUETTE PARKO centre 8 metų ant platus skyplio 3 butų liuks namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 kamb. Namai yra originalios statybos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 atskiri gazu pečiai. 2 auto garažas, iš gatyvė įvažiavimas.
GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezidencija su 2 auto garažu. Moderniškai įrengta, gazu apšildoma, arti bažnyčios ir mokyklų. Pukius susisiekimas. Savininkas nuiprko bižni ir turi skubalia parduoti su dideliu nuostoliu. Pilna kaina tik \$16,750.
BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūrinis namas su 2 auto mūr. garuž. Naujas alyvos pečius. Taksai žemai \$300. Luokime rimto pasiūlymo.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE - INSURANCE - NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlOCK 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
JOSŲ DIENA SPRENDIMŲ. Pukius 6 kamb. oktagon mūras. \$23,000.
SUNKU DIDELEI ŠEIMAI Štai 8 kamb. mūras ir medžiū škaltais sausais beimsantas. \$29,900.
ARCHITEKTŲ GARBE — pirkėjui džiaugsmas gyventi visai naujame 6 kamb. mūro name, kaina neregirdėtai žema.
SUGALVOTA — PADARYTA, ir tytu nuo Western ir Marquette Parko geras naujas 5 1/2 kamb. mūras. — \$18,300.
TEGUL ŽINO IR MATO luxas modernią 7 kamb. rezidenciją arti parko už \$45,800.
KAMPINIS LOTAS ir šalia 6 kamb. namas už \$21,800.
KAM REIKIA SIANDIENIUKAUS 1 1/2 aukšto mūro, 2 geri butai ir garažas. \$29,900.
PATAREJAI SVEIKINS JUS kai nupirksite gražų 8 metų, 1 1/2 aukšto mūrinį už \$4,400.
JOSŲ MINTIS SUBRENDO pirkti 2 butų namą, štai tvirtas 2x6 mūras ir mūro garažas. \$31,200.
NE BARONKA NUPIRKTI, bet

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

BRIGHTON PARKE: MŪRINIS 2x4, centralinis šild., apsauga nuo potvynio, geras skyplas, arti mokykla, nebrangus.
MŪRINIS 2x5 ir 4 kamb. sklepe, geras namas. \$25,000.
MEDINIS, 6 kamb., centralinis šild., garažas. \$15,500.
MŪRINIS, 2 butai, 6 ir 4 kamb., geras namas. \$14,500.
MEDINIS, 3 butai po 5 kamb., nebrangus.
GAGE PARKE: MŪRINIS, 2x5, 60 pėdų skyplas, gražiai apdarytas, prie gero susisiekimo ir krautuvų. \$18,500.
MARQUETTE PARKE: MŪRINIS, 10 butų, \$12,400 metinių pajamų, pukliai atrodantis namas.
CICERO: MEDINIS, 4 kamb. butas ir dvi krautuvės, 50 pėdų skyplas.
MŪRINIS, 3 butai, 2x4 ir 3 kamb., gazo šild., 35 pėdų skyplas, geros pajamos.
Turime daug namų visose Lietuvos kolonijose. Parpiname paskolas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary public, insurance.
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 West 69th St.
Prospect 8-5454

4 BUTŲ MŪRINIS namas, 50 pėdų skyplas, 4 auto garažas. Aukštos pajamos. Marquette Parke. \$51,900.
6 KAMB. NAMAS, 3 miegamieji, šildymas gazu karštu vandeniu. Arti 65 ir Damen. \$13,500.
6 KAMB. MŪRINIS bungalov, plytelių virtuvė ir vonia, 2 masinų garažas. Marquette Parke. \$17,500.
3 BUTŲ MŪRINIS, 5, 5 ir 3 kamb., \$125 mėnesinių pajamų ir savininkui butas. Brighton Parke. \$24,900.
\$2,500 ĮMOKĖJIMAS perka gerame stovyje 5 kamb. 2 mieg. namą, 50 pėdų skyplu, Marquette Parko rajone. Visa kaina \$16,500.
8 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skyplas, alumunium langai, aukštos pajamos, Marquette Parke. \$64,900.
7 KAMBARIŲ MŪRINIS, moderni vonia, šild. gazu, garažas. Arti 62 ir Washtenaw. \$19,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS
DRAUDIMU REIKALAIS
J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE
General Insurance - Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE
Prospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE
PUIKI PROGA įsigyti 2 butų po 5 kamb. "stucco" namai, Platus skyplas, garažas ir žemi taksai. \$22,500.
2 AUKŠTU 8 metų mūras. Radiatorių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu butai po 5 kamb. \$38,000.
5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Iškaita greitai parduvimi. Gerai išvystytas likerio bižnis vienoje krautuvėje.
8 KAMB. MŪRINIS bungalov. Rūsy remontuotas 3 kamb. butais. Garažas. \$19,200.
GERAS PIRKINYS į vak. nuo Marquette Pk. 1 1/2 aukšto mūras. Gar. Gražiai sutvarkytas kiemas. \$17,500.
TURIME GERŲ SKLYPŲ Palos Parke. Nuo akro iki 3 akru.
PRIE MARQUETTE PK. 3 metų mūras ramioje vietoje. Moderniški 5 1/2 kamb. Iškelti vamzdžiai. 2 auto garažas. \$24,750.

REIKALINGAS NAMŲ PARDAVIMŲ NĖTOJAS, pasiteiraukite apie mūsų sąlygas. Be namų bus pajamų iš stogu ir remonto bižnio, kuriam busite paruoštas, per trumpa laiką. Kodėl nenusauti dviejų kiskų vienu šviu.
S. J. MATAS REAL ESTATE
10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298
2714 N. CALIFORNIA AVE.
Spaulding 2-0908.

1. BLOKAS nuo Marquette Parko. 7 metų mūras, ant 37 pėdų skyplio, \$190 pajamų ir pukius butus savininkui. Galima perimti morgičiu.
GRAZUS 3 butų mūrinis Gage Parko, užtikrintos geros pajamos, rami vieta. Būtinai apžiūrėkite.
TVARKINGAI apkaltas 3 butų medis, Brighton Parke, vienas butas su 3 mieg. mažas imokėjimas.
SVIEŠIUS 6 kamb. bungalov, arti Marquette Parko Lietuvos mokyklų. Patiks ir namas ir kaina.
PASIGERETINAS 9 erdvųjų butų apartamentinis, aukštinė proga investavimui.
VISAI NAUJAS: 2 dideli butai ir atskiri kamb. su privačiais įėjimais ir voniom Marquette Parke.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71st Street.
HE 6-1517 ar PA PR 8-1595

PIRKDAMI AR PARDUODAMI nekilnojamą turta —
Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. RE 7-9400.
PARDUODAMAS naujas mūrinis namas tinkantis bižniiui. RE 5-7281.
2 sklypai prie 59 ir California 41x125 pėdų kampinis — \$8,800
25x125 pėdų — \$5,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030.
65th IR TALMAN —
arti Marquette Parko, 6 kamb. mūr. bungalov, 3 miegamai, gazo šild., pilnas rūsy su dideliu poišiu kamb., daug vietų viršuj. Alumunium langai ir tinklai, didelis 2 auto garažas, arti krautuvų, mokyklų, bažnyčių ir susisiekimo. Prieinama kaina.
Brokeris PR 8-8708.
BRIGHTON PARKE, 2 aukštų, 2x4 kamb., mūrinis namas ir garažas. Gerame stovyje. Lietuvių apl. 1 blokas nuo buso. 2 1/2 bloko nu bažnyčios ir mokyklos. Kaina \$18,500. Savininkas, YA 7-0576 po 6 val. vak., šeštadienį visą dieną.
\$18,500
Savininkas parduoda 5 kamb. Georgian tipo namą su įrengtu kambariu poišiu. 40 pėdų aptvertas skyplas, 1 1/2 auto garažas. Ištaisai kilimai, daug priėdų.
7307 S. WHIPPLE ST.
REpublic 7-1357.
SAVININKAS PARDUODA geram stovy 3 butų mūrinį namą, Gage Parke arti Jaimino Centro. Skambinti HE 4-0876.

REAL ESTATE FOR SALE
Nami, Žemė — Pardavimui

STATYTOJAS PARDUODA:
Naujus 5 1/2 kamb. namus. Iškelti vamzdžiai, padarytas drenazas, tinkuotos sienos. Apžiūrėti galima 1-5 arba susitarus. Šeštadienį ir sekmadienį visą dieną.
6144 W. 59th St.
5923 S. McVicker
5952 S. Natoma
6458 W. 63rd Pl.
MORRISSEY MANNION BLDGS.
PR 8-1585 — HE 6-1645

SAVININKAS PARDUODA modernų 4 kamb. namą. 3/8 akro skyplas su medžiais. Union Pier, Mich. Skambinkite vakarais PL 2-5655.

3245 W. 61st PLACE
Sekmadienį atdaras apžiūrėjimui 1-5 val. p. u. Ultra Deluxe naujas mūrinis 2 butų. Neaprašti 6 ir 6 kamb. su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens tankai, 2 gazo šildymo vienetai, Arti Catholic ir Public Schools, susisiekimas ir krautuvės. \$44,600 — parduoda statytojas.
REliance 5-8933
bet kada iki 9 val. vakaro.
5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmdienį nuo 1-6 val. vak.
Naujas 3 miegamųjų mūrinis namas. Parduoda statytojas. Iškelti vamzdžiai — gazo šildymas.
Turime ir kitose geros vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite RA 3-9679 arba AB 4-6461

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MALONIS
Prospect 8-2971

HAWAII
Pasirinkimui rezidenciniai sklypai gražiamai nuostatai vandens vnto su kalnu vaizdais, siaurais takeliais, vandeniu ir elektra, mokyklomis ir krautuvėmis.
35 c. kv. pėda.
\$1,000 imokėti.
ir po \$48 mėnesiui.

KAMAU INVESTMENT CORPORATION
101 Waiianuene Avenue
Box 743,
Hilo, Hawaii.

MŪRINIS 5 BUTŲ 2x5 ir 3x4 kamb. 1/2 bloko nuo 26 ir Christiana. \$265 mėn. pajamų. Vieni šildimo gazu. Gyventojai patys šildosi ir remontoju butus. Iškaituotas greitai parduvimi. \$23,500. Imokėti \$6,000. Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

73 IR FRANCISCO
parduodamas 5 kamb. georgian tipo mūrinis namas ir 2 auto garažas, 40 pėdų sklypas, 1 1/2 vonios, nauji ir brangūs kilimai, alumunium langai ir durys, be to savininkas palieka washer ir dryer ir daug kitų vertingų daktų. PR 8-3792.

PELNA NESANTI NUOSAVYBE, 3 miegamųjų rančo stiliaus namas, židynis ir garažas.
Pristatyti 4 kambariai, medžiais apaugęs skyplas, prie ežero.
Telefonuoti
Wonder Lake 5654.

CICERO, mūrinis 2 butų, 6—6 kamb., apyl. 56th ir 22nd St., nauja šildymo sistema, plytelių vonios. \$31,900, imokėti \$9,000. Svoboda, 6013 Cermak. BISHop 2-2162.

REAL ESTATE FOR SALE
Nami, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS PARDUODA
už \$15,500 Sv. Petro ir Povilo parapijoj, 447 W. 126th St., 5 kamb., 2 mieg., mūrinį rančo stiliaus namą, plytelių virtuvė ir vonia, 1 1/2 auto garažas, "Cyclone" tvora aptvertas kiemas, alumunium langai ir tinkl., išlyginta žemė. Dėl apžiūrėjimo skambinti IN 8-8346.

TIK \$15,500 UŽ BEVEIK apynaujį 3 miegamųjų mūrinį bungalov. Moderni vonia ir virtuvė, naujas šildymas gazu karštu vandeniu. Dvigubas garažas. Tik keli blokai i vakarus nuo Marquette Parko.
RE 7-2874.

APARTAMENTAI IR PAJAMOS
\$17,000 METINŲ PAJAMŲ. Mūras. Labai gerai viskas užlaidyta. Kaina \$45,000.
TIK \$15,000 ĮMOKĖTI už \$22,000 metinių pajamų nuosavybė. Retas pirkinys, iš kurio galima puikiai gyventi.
MARQUETTE PARKE — 12 butų. Kontraktorius skubiai turi parduoti — \$98,000.
NAUJAS 20 butų. Beverly Hills apylinkėje. \$31,000 pajamų. Bargasas.
RE 7-2646 arba RE 7-2874.

BARGENAS
2342 So. Leavitt Street
2 mūriniai namai, maža tuščia krautuvė ir 3 kambariai, 6 kamb. viršuje, steam stoker šildymas; kitas namas 3 ir 5 kamb., 2 masinų garažas. Kaina už abu \$16,500.
HE 4-2012 arba VI 7-1228.

3 NAUJI VIENOS ŠEIMOS NAMAI PARDUODAMI geriausioje Marquette Parko vietoje. Vienas — 6811 So. Artesian ir du 6805 ir 6811 S. Oakley Ave. Atdari sekmdienį balandžio 30 dieną nuo 12-5 val.
VACYS CONSTRUCTION CO.
ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmdienį 1-5 val. 3 butų cottage, 4-4-3 kamb. 3110 So. Ridgeway Ave.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmdienį 1-5 val. Imokėti \$850, 2 butų, 4-4 kamb., rūsy, aukštas, gazu šildymas. 2225 S. Sawyer Ave.

4141 So. CAMPBELL AVE.
5 1/2 kamb. mūras, 1-riū metų, alumunium langai ir tinklai, 1 1/2 auto garažas, pilnas rūsy, aukštas, išskelti vamzdžiai. Kaina numažinta iki \$18,900. Dėl apžiūrėjimo skambinti CL 4-8500. Erwin J. Michael R. E. 4448 So. Archer Ave.

WESTCHESTER —
ATIDARYTAS SEKMADIENIŲ 1-6. 1860 DOWNING AVE.

GRAŽUS 3 mieg., šifuotu plytu namas, 3-čias mieg. gali būti paverstas darbo kamb. Erdvus rūsy, Plytelių vonia, 1 1/2 auto garažas, 7-riū metų. Netoli mokyklos, krautuvės, bažnyčios. 2 blokai iki St. Joseph High School. Savininkas. Teisingai įkainotas.

PARDUODAMAS palkos Palos Parke esantis rančo stiliaus \$52,000 vertės namas arba mai-nomas i Chicagoje esančia nuosavybė ar einantj bižni. Akras žemės, 6 kambariai, pašūre ir pristatytas 2 masinų garažas. Pilnas rūsy ir pastogė. Kilimai, užuolaidos, visur vėsinantvai. Visi irankiniai pievom. Išpiltas įvažiavimas, gražiai išlyginta žemė. Židynis nuo grindų iki lubų. 12320 S. Hobard. GI 8-2576.

REAL ESTATE FOR SALE
Nami, Žemė — Pardavimui

PARDUODAMAS namas su geležies ir dažu krautuve, Brighton Parke. Viskas moderniška, 50 pėdų krautuvė. LA 3-4756.

SAVININKAS PARDUODA
už \$15,500 Sv. Petro ir Povilo parapijoj, 447 W. 126th St., 5 kamb., 2 mieg., mūrinį rančo stiliaus namą, plytelių virtuvė ir vonia, 1 1/2 auto garažas, "Cyclone" tvora aptvertas kiemas, alumunium langai ir tinkl., išlyginta žemė. Dėl apžiūrėjimo skambinti IN 8-8346.

TIK \$15,500 UŽ BEVEIK apynaujį 3 miegamųjų mūrinį bungalov. Moderni vonia ir virtuvė, naujas šildymas gazu karštu vandeniu. Dvigubas garažas. Tik keli blokai i vakarus nuo Marquette Parko.
RE 7-2874.

APARTAMENTAI IR PAJAMOS
\$17,000 METINŲ PAJAMŲ. Mūras. Labai gerai viskas užlaidyta. Kaina \$45,000.
TIK \$15,000 ĮMOKĖTI už \$22,000 metinių pajamų nuosavybė. Retas pirkinys, iš kurio galima puikiai gyventi.
MARQUETTE PARKE — 12 butų. Kontraktorius skubiai turi parduoti — \$98,000.
NAUJAS 20 butų. Beverly Hills apylinkėje. \$31,000 pajamų. Bargasas.
RE 7-2646 arba RE 7-2874.

BARGENAS
2342 So. Leavitt Street
2 mūriniai namai, maža tuščia krautuvė ir 3 kambariai, 6 kamb. viršuje, steam stoker šildymas; kitas namas 3 ir 5 kamb., 2 masinų garažas. Kaina už abu \$16,500.
HE 4-2012 arba VI 7-1228.

3 NAUJI VIENOS ŠEIMOS NAMAI PARDUODAMI geriausioje Marquette Parko vietoje. Vienas — 6811 So. Artesian ir du 6805 ir 6811 S. Oakley Ave. Atdari sekmdienį balandžio 30 dieną nuo 12-5 val.
VACYS CONSTRUCTION CO.
ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmdienį 1-5 val. 3 butų cottage, 4-4-3 kamb. 3110 So. Ridgeway Ave.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmdienį 1-5 val. Imokėti \$850, 2 butų, 4-4 kamb., rūsy, aukštas, gazu šildymas. 2225 S. Sawyer Ave.

4141 So. CAMPBELL AVE.
5 1/2 kamb. mūras, 1-riū metų, alumunium langai ir tinklai, 1 1/2 auto garažas, pilnas rūsy, aukštas, išskelti vamzdžiai. Kaina numažinta iki \$18,900. Dėl apžiūrėjimo skambinti CL 4-8500. Erwin J. Michael R. E. 4448 So. Archer Ave.

WESTCHESTER —
ATIDARYTAS SEKMADIENIŲ 1-6. 1860 DOWNING AVE.

GRAŽUS 3 mieg., šifuotu plytu namas, 3-čias mieg. gali būti paverstas darbo kamb. Erdvus rūsy, Plytelių vonia, 1 1/2 auto garažas, 7-riū metų. Netoli mokyklos, krautuvės, bažnyčios. 2 blokai iki St. Joseph High School. Savininkas. Teisingai įkainotas.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

3932 S. CALIFORNIA AVE. parduodama Charles Taverna. Pardavimus priežiastis — liga ir senatvė.
VI 7-8924.

PUIKI PROGA
investavimui bižnieriui ar profesionalui i automatines valyklos ir skalbyklos bižni, nereikalingas prižiūrėtojas. Galima mieste arba kuriame nors priemiesty. Neribotos galimybės pelnui. Skambinti
Viking 1-0348.

TURIU 30 METŲ IŠDIRBTO BIZNIO GERĄ PELNĄ
nešančia krautuve, apylinkė neturinčia konkurentų. Liga verčia parduoti už geriausią pasiūlymą su namu arba be namo. Rimtam pirkėjui duosiu morgičių su mažu imokėjimu. Rašykite „Naujusius“, Box Nr. 4857, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois.

TAVERNA, 5 kamb. namas. Viskas modernu. 2 akrai žemės prie sankryžos Wisconsin 45 ir 70 kelių. Prieinama kaina. King's Tavern, Siren, Wisconsin.

RENTING IN GENERAL
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS ISNUOAVIMUI
Turime laukiančiųjų sąrašą. Greitai patarnavimui skambinti
Prospect 8-2233
BELL-VARPAS
6455 So. Kedzie Ave.

ISNUOMOJAMAS 3 kamb. butas pirmame aukšte vyresnio amžiaus vienam arba dviem asmenims. Naujai išdekoruoti pagal numininkų pageidavimą. 2817 W. 40th St.

ISNUOMOJAMAS kambarys dirbančiam vyrui arba pensininkui. \$8 savaitėi. LU 2-2136.

ISNUOMOJAMAS kambarys 3402 So. Lithuania Ave. užpakaliname name. Galima pasigaminti maista. YA 7-7057.

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas Brighton Parke. YA 7-1962.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

REIKALINGI MEDŽIO DARBININKAI
Reikalingi vyrai mokantys operuoti įvairias medžio apdirbimo mašinas ir sudestytojai (assemblers). LENC - SMITH MFG. CO. 4616 W. 19th St. Cicero, Ill.

REIKALINGAS VYRAS ar moteris dirbtii virtuvėje. 3465 S. Morgan.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkų
CANDY MAKER
Hard working Foreman. Excellent opportunity with outstanding Chicago Kitchen for an experienced hard candy maker. Must be capable of making a full line of high quality hard candy operation. Semi-mechanized department knowledge of modern mfg. equip. and production methods, plus the ability to perform various hand operations required. Excellent starting rate plus a good range of fringe benefits. Please state full qualifications and earnings in your first letter. Must speak English.
Box C-495 — N. FOREIGN LANGUAGE NEWSPAPERS 225 W. Washington St. Chicago 6, Ill.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų
REIKALINGA AUKLĖ ir šeiminkė namų ruošai. Gyventi vietoje. Malonus šeimos gyvenimas. BE 8-0075.

REIKALINGA ŠEIMINKĖ namų ruošai. Turi būti prityrusi ir švari (virtii nereikia). Suaugusių šeima — atskiras kambarys. Gražus moderniškas namas puikiai priemiesty (River Forest). 1/2 dienos laisvos ketvirt. ir sekmdieniais. Sugyvenama šeima. Skambinti FOREst 9-8764 — vakarais ir sekmdienį visą dieną.

PERSONAL
Asmenų Ieško
SKELBIAME NAUJO KLUBO ATIDARYMĄ
Tik suaugusiems vyrams ir moterims, norintiems daugiau pasidžiaugti gyvenimu. Ateikite ir susipažinkite su puikiausiais žmonėmis mieste, kurie mūsų klube linksmausiai leidžia laiką. Susipažinkite su naujais žmonėmis, išsigykite naujų draugų, sutarkite daugiau susirinkimų.
Pasidžiaukite mūsų kasdieniniams bendravimams, įvairioms linksmonioms pamokų grupėms, jaukiams mūsų savitainiams pasilinksminimams bei naktiniams pobūviams.
Amžius visai nesvarbu, ar esate 25 ar 65 (ar dar senesni). Gaukite naudingą mūsų knygele paskabiname telefonu STate 2-6369 arba rašykite

HOLIDAY DANCE CLUB
108 N. Dearborn, Chicago 2, Ill.
Lai ištisis metus Jums būna šventel!

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS
Mokyklos ir Pamokos
LEARN IBM KEY PUNCH OPERATION IN 3 WEEKS!
Morning, Afternoon
Evening & Saturday Classes
Big Demand for Male and Female Operators
Call Superior 7-9603
RM 7134 — MDSE. MART
4150 N. MILWAUKEE
6233 S. Western — also schools in Hammond & Waukegan
COMPTOMETER SCHOOLS

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$66.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių pasirinkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, vaistų bei maisto produktų iš Anglijos ir iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. Kavaliauskai. (Sk.)

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJINIENAS"

MISCELLANEOUS Įvairūs Pardavimai
PARDUODAMAS išnešamų keptų višt., vėželių bižnis. 4795 Archer. FRontier 6-7292 po 4 v. vak.
PARDUODAMAS NAUJAS elektrinis pečius ir kitokie daiktai pigiai. Tėtrauti nuo 12-6 val. 1305 S. 48th Ct., Cicero 50, Ill.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai
HEATING CONTRACTORS
Įstatome šilto oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir kardos darbai (sheet metal works). JUOZAS ZEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272
CICERO HEATING AND SHEET METAL
2431 So. Kedzie